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GRADSKO VIJECE
GRADA PULE

PREDMET: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Zakljucka o usvajanju Izvjestaja o
poslovanju za 2021. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula
- dostavlja se

Gradonacelnik Grada Pule, dana 11. srpnja 2022. godine, razmotrio je Izvjestaj o poslovanju
za 2021. godinu trgovackog druStva Pula Herculanea d.o.o. Pula, te je temeljem clanka 61. i 106.
Statuta Grada Pula - Pola («Sluzbene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21
15/21), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog ZakljuCka o usvajanju Izvjestaja o poslovanju za 2021. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula.

2. Akt iz toc¢ke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pule, na nadlezno postupanje.

Ovlascuju se dr.sc. Filip Zori¢ié, gradonacelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Moc¢enié¢, zamjenica
gradonacelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pule, Anja Ademi,
procelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. pro¢elnik Upravnog odjela za
pomocénice procelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Robi Fuart,
direktor t.d. Pula Herculanea d.o.o. Pula te Igor Vlasi¢, pomoc¢nik direktora za ekonomske poslove t.d.
Pula Herculanea d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vije¢a po prijedlogu akta, te da se
izjasnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zorici¢, prof.

0102002901
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Temeljem ¢lanka 39. 1 106. Statuta Grada Pula- Pola (“Sluzbene novine” Grada Pule,
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vije¢e Grada Pule na sjednici
odrzanoj dana 2022. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2021. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula

I.

Usvaja se IzvjeStaj o poslovanju za 2021. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea
d.o.o. Pula, u predloZzenom tekstu s prilozima.

II.

Ovaj Zakljucak objavljuje se u “Sluzbenim novinama* Grada Pule, a stupa na snagu
danom donosenja.

KLASA:302-02/22-01/39
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
DusSica Radoj¢ié¢



OBRAZLOZENJE

Pravni temelj za donosenje akta

Pravni temelj za donoSenje akta sadrZan je u ¢lanku 39. 1 106. Statuta Grada Pula-Pola
(,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1 5/21).

Osnovna pitanja i prikaz stanja

Clankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odredena je obveza podnoSenja izvjestaja o
poslovanju trgovackih drustava za proteklu godinu Gradonacelniku i Gradskom vije¢u Grada
Pule.

IzvjeStaj o poslovanju za 2021. godinu trgovackog druStva Pula Herculanea d.o.o.
Pula izraden je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave
poslovnog i financijskog modela kontrolinga nad radom trgovackih drustava.

Financijska sredstva

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

P.0.PROCELNIK
Damir Prhat, dipl. ing.
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Direktor o poslovanju

Osnovna obiljeZja poslovanja u 2021. godini

Povecanje prihoda u odnosu na 2020. godinu

lako je poslovna godina s obzirom na proSlu pandemijsku 2020. godinu bila znacajno bolja,
barem u dijelu ljetne sezone, puni obim usluga na razini 2019. godine nije dosegnut. I[pak manji
obim prihoda ostvaren od ljetne sezone pogotovo u pred i post sezoni kao i odredena
ogranicenja koja su bila na snazi tijekom 2021. godine utjecala su na rezultate poslovanja kao i
aktivnosti Drustva. Bez obzira na navedeno Drustvo je uz odredene restriktivnhe mjere godinu
zavrSilo sa minimalnim pozitivnim rezultatom a rezultat je to prije svega manjih poslovnih
rashoda i nesto vecih poslovnih prihoda Drustva.

Usporedba poslovanja u zadnje dvije pandemijske godine ne moZe pruziti sliku realnog
poslovanja jer je zbog specifi¢cnih poslovnih uvjeta nastalih brojnim ograni¢enjima izazvanih
proglaSenjem pandemije dovelo kako do smanjenja prihoda ali isto tako i rashoda. Kada
govorimo o financijskim pokazateljima, ovo je rezultiralo slabijom ljetnom sezonom koja je u
odnosu na 2020. godinu ipak bila znac¢ajno bolja ali u odnosu na 2019. godinu znacajno slabija.
Usporedbe radi, u 2019. godini koja je prethodila pandemijskim 2020. i 2021. godini ostvareno
62.707.485 kn poslovnih prihoda dok je 2020. godine ostvareno 55.081.710 kn a 2021. godine
56.667.410kn. Ovo ukazuje da je rast od prodaje proizvoda i usluga u 2021. godini u odnosu na
2020. godinu rastao po stopi od 5% ili za viSe 2,7 milijuna kuna ali je to daleko manje od
ostvarenog u predpandemijskoj 2019. godini i to za manje 4,8 milijuna kuna.

S druge strane poslovni rashodi u 2021. godini manji su u odnosu na 2020. godinu za 8% ili
gotovo 0,5 milijuna kuna dok su u odnosu na 2019. godinu manji za gotovo 4,6 milijuna kuna.
Usporedbom pojedinih kategorija rashoda jasno se moZe uvidjeti da iako je poslovna godina bila
bolja u odnosu na 2020. godinu s daljnjim smanjenjem rashoda daleko je od realizacije kako
prihoda i rashoda u odnosu na 2019. godinu. Ovo ukazuje da je 2021. godina bila prihodovno
povoljnija u odnosu na 2020. godinu uz zadrzZavanje trenda daljnjeg sniZenja ukupnih rashoda
kao direktne posljedice znacajnije manjih aktivnosti zbog jo$ uvijek prisutnih ogranicenja
izazvanih pandemijom a Sto je u konacnici omoguéilo i ostvarenje minimalnog pozitivnog
poslovnog rezultata. lako su brojne aktivnosti i investicije zaustavljene proglasenjem epidemije
DruStvo je nastavilo s odredenim aktivnostima. U nastavku navodimo neke od znacajnijih
provedenih aktivnosti:

Vise od 50.000 posuda u sustavu prikupljanja - podijeljeno gotovo 20.000 novih posuda za
selektivno prikupljanje - zaokruZena individualizacija podjelom plavih i Zutih posuda

Dobavom posuda pocetkom godine, nesto manje od 20.000 posuda, krenulo se sa podjelom istih
za sva kucanstva i poslovne subjekte u naseljima sa pretezito obiteljskim ku¢ama. Osim podrucja
grada Pule posude su podijeljene i ostalim JLS na kojima DruStvo pruZza svoje usluge prikupljanja



komunalnog i biorazgradivog otpada. Ovime je u potpunosti pokriveno i individualizirano
podrucdje prikupljanja frakcija korisnih sirovina papira i plastike za oko 15.000 korisnika.

Nastavak ugradnje podzemnih i polu podzemnih posuda na podrudju grada u zonama sa
velikim brojem korisnika

Tijekom godine nastavilo se sa ugradnjom (polu)podzemnih spremnika u onim dijelovima grada
gdje Kklasican oblik individualizacije nije mogu¢ zbog nedostatnih uvjeta za smjeStaj
individualiziranih posuda. Ugradeno je ukupno 13 novih setova i time pokriveno oko 3.000
korisnika koji preteZito obitavaju u viSe stambenim zgradama.

Povlacenje vrecica iz upotrebe - gotovo milijun kuna ustede na godisnjoj razini

Podjelom gotovo 20.000 posuda za frakciju papira i plastike stvaraju se preduvjeti za prestanak
koriStenja vrecica koje su se koristile kao sredstvo prikupljanja do dolaska posuda za korisne
sirovine. Potrebno je naglasiti da je nabavka posuda iSla preko Fonda za zaStitu okoliSa i
energetsku ucinkovitost sa bespovratnim sufinanciranjem od 85% a da je ukupna vrijednost
investicije iznosila preko 5 milijuna kuna. Osim dodjele plavih i Zutih posuda, postavljena je i
nova mreza sa 315 posuda ,zvona“ za odlaganje staklene ambalaze. Ova vrsta posuda
namijenjene staklenoj ambalaZi umnogome ¢e doprinijeti porastu ¢isto¢e ove frakcije otpada a
time i znacajno povoljnijoj otkupnoj cijeni.

Znacajan rast odvojeno prikupljenih sirovina kao rezultat zavrsetka aktivnosti na uspostavi
potrebne infrastrukture za selektivno prikupljanje

Podjelom posuda za selektivno prikupljanje korisnih frakcija otpada i to za plastiku, papir i
staklenu ambalazu znacajno raste i kolic¢ina selektivno prikupljenih sirovina Sto ¢e svoje pune
rezultate ostvariti tijekom 2022. i 2023 godine. Za 2021. godinu stopa izdvajanja iznosi 26,5% i
¢ini znacajno poveéanje u odnosu na proslu godinu. S obzirom da su posuda za odvojeno
prikupljanje plastike i papira-kartona podijeljene tijekom godine puni ucinak rasta odvojeno
prikupljenih korisnih sirovina ofekujemo u 2022. godini.

Nova vozila za prikupljanje otpada - 1,45 milijuna kuna bespovratnih EU sredstava

Putem javnog natjecaja financiranog iz EU sredstava putem Fonda za zaStitu okoli$a izvrsena je
nabavka novog vozila za prikupljanje otpada iz (polu)podzemnih spremnika. Ovakva vrsta vozila
omogucuje efikasnije prikupljanje s obzirom na kapacitet i tehnicke karakteristike vozila.
Takoder na navedenom vozilu potreban je manji broj djelatnika od standardnog vozila za
prikupljanje otpada. U provedenom natjecaju 1,45 milijuna kuna Cine bespovratna EU sredstva.
Tijekom godine nabavljeno je i dvo-komorno vozilo za prikupljanje korisnih sirovina $to ¢e
doprinijeti daljnjoj racionalizaciji operativnih troSkova u tom dijelu.

Pocetak dekarbonizacije voznog parka Drustva - nove elektricne ¢Cistilice kao doprinos
ispunjenju ciljeva smanjenja emisija CO2 kao i povecanja kvalitete usluge koje Drustvo
pruza



Aplikacijom Drustva na javni poziv za nabavkom vozila na alternativni pogon zapoceo je proces
dekarbonizacije voznog parka Drustva u skladu sa mjerama smanjenja emisije CO2. Drustvo je
apliciralo na javni poziv na nabavku dvije nove Cistilice na alternativni pogon - elektri¢ni pogon
u ukupnoj vrijednosti od 4,6 milijuna kuna. Ova vozila osim nulte emisije CO2 omoguctiti ¢e i
kvalitetniju uslugu korisnicima zbog znacajno nize buke u radnom okruzenju. Takoder Fond za
zaStitu okoliSa i energetsku ucinkovitost sufinancirati ¢e nabavku vozila sa ukupno 1,1 milijun
kuna bespovratnih sredstava. Dio uSteda u desetogodiSnjem razdoblju ostvariti ¢e se kroz
znacajnije uStede u odrzavanju i troskovima goriva. Nabava ¢e se provesti tijekom 2022. godine.

Osigurani prostorno-planski preduvjeti za izgradnjom dodatnih neophodnih elemenata
integralnog sustava gospodarenja otpadom

Tijekom 2021. godine na prijedlog DrusStva a u suradnji sa nadleznim gradskim sluzbama grada
Pule kroz pokrenute izmjene prostorno planske dokumentacije stvoreni su preduvjeti za
pocetak aktivnosti na realizaciji projekata izgradnje neophodnih i zakonom predvidenih
reciklaznih dvoriSta kao i ostalih neophodnih elemenata integralnog sustava gospodarenja
otpadom.

Rezultat poslovanja drustva

DrusStvo je u 2021. godini ostvarilo pozitivni poslovni rezultat u iznosu od 32.113 kn. Rezultat je
to prije svega boljih prihoda Drustva kao postepenog oporavka nakon pandemijske 2020. godine
ali i nastavka trenda ogranicCenja rasta rashoda Drustva i to prije svega kao rezultata prilagodbe
obimu i potrebama s obzirom na jo$ uvijek prisutna brojna ogranicenja i u skladu sa time
znacajno slabije turisticke sezone.

No ovdje je vazno istaknuti da iako je rezultat poslovanja Drustva pozitivan, operativni poslovni
rezultati kao najvaznijeg pokazatelja poslovanja komunalnog Drustva iskazuju negativni
predznak. Ovo ukazuje na poslovanje u specificnim poslovnim okolnostima te predstavlja
ograni¢enje u budué¢im razvojnim aktivnostima Drustva pogotovo u djelatnosti Cisto¢e odnosno
sustava prikupljanja otpada gdje su promjene i prilagodbe kontinuirane i gdje Drustvo u velikom
dijelu ovisi i o trendovima na koje ne moZe utjecati.

Poslovanje u 2022. godini - nastavak neizvjesnost poslovanja s obzirom na okolnosti u
vanjskom okruZenju

Kao i u posljednja dva izvjes¢a kada je skrenuta pozornost na neizvjesnost poslovanja kako u
2020. godini tako i u 2021. godini potrebno je naglasiti i neizvjesnosti u poslovanju za 2022.
godini.

S odmakom od gotovo pola godine u 2022. godini jo$ uvijek se javlja odredena neizvjesnost
glede poslovnog okruzenja u kojemu Drustvo pruza svoje usluge. lako je situacija sa pandemijom
znacajno bolja nego u prethodne dvije godine i najava turisticke sezone znacajno optimisticnija,
realno je tesSko procijeniti razvoj poslovne situacije.



Jo$ uvijek pandemija predstavlja poslovni rizik za uspjesSnu turisticku sezonu. Osim pandemije
javljaju se i ratna dogadanja u Europi, znacajan porast inflatornih kretanja te kriza u opskrbnim
lancima.

Sve navedeno znacajno Ce utjecati na poslovanje Drustva i to u svim segmentima poslovanja. Od
nedostatka potrebnog repromaterijala, do ne garantiranih rokova isporuke i znac¢ajnih skokova
cijena koje je tesko predvidjeti. U prvom dijelu godine zabiljeZen je znacajan porast cijena goriva
i energije koji utjecu na poslovanje Drustva ali i u ostalim segmentima. Daljnja nadogradnja
sustava prikupljanja zahtijeva i daljnje nabavke potrebnih vozila i sredstava, a oslanjanje na
procijenjene i planirane vrijednosti kao i rokove isporuke zbog navedenih okolnosti moze
predstavljati znaCajno ogranicenje u izvrsavanju kako investicijskih tako i redovnih aktivnosti
Drustva.

Ovome svakako treba pridodati trziSte radne snage koju je za poslove koje Drustvo obavlja sve
teZe pronaci. Osobito za sezonsko zaposljavanje. S obzirom na poslovno okruZenje primjetna je
pojacana migracija radne snage i u komunalnom sektoru koja do sada nije bila izrazena. Javni
sektor postaje sve manje atraktivan Sto opet moZe predstavljati odredena ogranicenja za samo
Drustvo. Cijene rada u ostalim sektorima su znacajno vise $to navodi na veéu motivaciju
odlazaka djelatnika. Pogotovo se to osjeti na operativnim poslovima.

Takoder pred Drustvom u 2022. godini je znacajna promjena glede nacina obracuna usluge
prikupljanja. Navedena promjena opet ¢e znacajno utjecati na sve segmente DruStva. Sigurno je
da ¢e navedena promjena utjecati na brojne aktivnosti koje ¢e istu morati podrzavati kako sa
logistickog aspekta nacina prikupljanja, frekvencije odvoza ali i svih onih aktivnosti koje ¢e se
morati provesti kako bi navedena promjena u praksi bila provediva. Ovdje svakako treba
sagledati i najavljeno poskupljenje usluga zbrinjavanja komunalnog otpada na Zupanijskom
centru za gospodarenje otpadom Sto Ce se direktno odraziti na poslovanje DruStva. Svakako ¢e
znaCajno na DruStvo utjecati i nove aktivnosti kao Sto je pocetak prikupljanja organske
komponente otpada.

Robi Fuart, direktor



[zvjestaji o poslovanju

[zvjeStaj 1.
[zvjeStaj 2.
[zvjeStaj 3.
[zvjestaj 4.
[zvjestaj 5.

[zvjestaj 6.

Imovina

Kapital i obveze

Prihodi i rashodi

Dodatni podaci

Pokazatelji

Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te

dodatnih podataka)



31.12.2020 31.12.2021

DUGOTRAINA IMOVINA 34.205.974 37.645.041

NEMATERIJALNA IMOVINA

Izdaci za razvoj

Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke, softver i sl.
Goodwill

Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

Nematerijalna imovina u pripremi

Ostala nematerijalna imovina

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

Bioloska imovina

Gradevinski objekti

Postrojenje i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Predujmovi za materijalnu imovinu
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Ulaganje u nekretnine

FINANCIJSKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima
Dani zajmovi sudjelujué¢im poduzetnicima
Dani zajmovi, depoziti i sl.

Ulaganja u vrijednosne papire

Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJIA

PotraZivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i
ostala potrazivanja

Odgodena porezna imovina

KRATKOTRAINA IMOVINA

ZALIHE

Sirovine i materijal

Proizvodnja u tijeku, nedovrseni proizvodi ili poluproizvodi
Gotovi proizvodi

Trgovacka roba

Predujmovi za zalihe

Ostala imovina namjenjena prodaji

POTRAZIVANJA

Potrazivanja od povezanih poduzetnika
PotraZivanja od sudjelujuc¢ih poduzetnika
PotraZivanja od kupaca

Potrazivanja od radnika i ¢lanova
PotraZivanja od drzave i drugih institucija
Ostala potraZivanja

FINANCIISKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima

121.701
0
121.701
0

0
0
0

30.373.295
6.154.116
0
1.604.739
10.386.681
909.880
1.759.640
9.558.239
0

0

3.610.138

O O o o o o

3.610.138

100.840
100.840
0

28.303.181

1.410.163
1.410.163
0

o O o o

9.990.099
0

0
8.881.579
148
1.099.187
9.185

654

0% 98.161
0
98.161

0

0

0

0

89% 33.838.068
6.154.116
0
4.575.637
17.234.207
614.183
1.759.640
3.500.285

0
0

11% 3.610.138

O O O o o o

3.610.138

0% 98.674
98.674

0

24.734.227

5% 1.071.645
1.071.645

0

o O o o

35% 9.814.188
0

0
9.372.676
1.648
431.795

8.069

0% 184

0% 81
/
81

/
/
/
/

90% 111

100

285
166
68
100
37

10% 100

~ O~~~ ~

100

0% 98
98

4% 76
76

~ O~~~ ~

40% 98

106
1114
39
88

0% 28

~ ~ ~



31.12.2020. 31.12.2021. -

Dani zajmovi sudjelujué¢im poduzetnicima

Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zaduznice, obveznice i

ostalo) 654 184 28
Ostala kratkotrajna financijska imovina 0 0 /
NOVAC 16.902.265 60% 13.848.210 56% 82
Novac u banci i blagajni 16.902.265 13.848.210 82
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 11.028 - m
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 11.028 100% 0 / 0
Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi 11.028 0 0

UKUPNA AKTIVA 62.520.183 @ 100% 62.379.268 § 100%




31.12.2020. 31.12.2021.

KAPITAL I REZERVE 44.669.805 44.883.904 -

Upisani temeljni kapital 34.142.600
Kapitalne pri¢uve 0
Zakonske rezerve 0
Rezerve za vlastite dionice 0
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 3.947.798
Zadrzana dobit 8.521.294
Preneseni gubitak 0
Dobit tekuée godine 0
Gubitak tekuce godine 1.941.887
Manjinski interes 0
Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 1.214.148
Rezerviranja za porezne obveze 0
Druga rezerviranja 0

34.142.600

O O o o o

3.947.798
6.761.393
0

32.113

0

0

e

1.671.206
0
0

~ O~~~ ~

100
79

138

/
/

pucorocneosveze @ 2of ol of ol o

Obveze prema povezanim poduzetnicima 0
Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0
Obveze za predujmove 0
Obveze prema dobavlja¢ima 0
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Ostale dugorocne obveze 249
Odgodena porezna obveza 0

KRATKOROCNE OBVEZE 8.226.780

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0
Obveze za predujmove 160.588
Obveze prema dobavlja¢ima 5.422.103
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Obveze prema radnicima 1.240.847
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 605.310
Ostale kratkoro¢ne obveze 797.932
Odgodeno placanje troskova i prihod buduceg razdoblja 8.409.201

O O O O O o o o o

EEETETS

0

61.030

0

207.209
3.666.790
0
1.303.031
725.873
770.853

e

9.089.372

~ O N N N N~ -~ -

129
68

105
120
97

108
108

UKUPNA PASIVA 62.520.183 | 100% 62.379.268 | 100%




31.12.2020. 31.12.2021.
POSLOVNI PRIHODI 55.081.710 56.667.410 103

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 52.225.130 95% 54.935.963 97% 105
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 /
Prihodi od pruzanja usluga 52.225.130 54.935.963 105
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 /
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 /
Prihodi od prodaje robe 0 0% 0 0% /
Prihodi od prodaje robe 0 0 /
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0 0 /
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 /
Ostali poslovni prihodi 2.856.581 5% 1.731.447 3% 61
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 2.344.709 1.214.148 52
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 511.872 517.299 101
Ostali poslovni prihodi 0 0 /
FINANCIJSKI PRIHODI 291.209 198.701 m
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 30.299 10% 0 0% 0
Prihodi od dividendi 0 0 /
Prihodi od udjela u dobiti 0 0 /
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 30.299 0 0
Prihodi po osnovi kamata 260.772 90% 198.695 100% 76
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0 0 /
Prilhodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove 142.743 98.812 69
i sl. ) :

Prihodi od zateznih kamata 118.029 99.883 85
Ostali prihodi financiranja 137 0% 6 0% 4
Pozitivne tecajne razlike 137 6 4
Ostali financijski prihodi 0

OSTALI PRIHODI 785.072 994.420 127
Ostali prihodi 785.072 100% 994.420 100% 127
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 79.795 84.000 105
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0 0 /
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0 0 /
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 57.441 13.798 24
Utvrdeni viskovi 0 0 /
Prihodi od naplacenih potrazivanja otpisanih u prethodnim

razdobljima 442.494 739.575 167
Ostali izvanredni prihodi 205.343 157.046 76

UKUPNI PRIHODI 56.157.991 §100% 57.860.531 §100% m
POSLOVNI RASHODI 57.872.855 @ 100% 57.654.128 @ 100% 100

Materijalni troskovi 5.482.492 9% 5.054.614 9% 92
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 895.567 830.047 93
Utroseni materijal i sirovine u upravi i prodaji 194.977 205.303 105
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrZzavanje 706.946 766.832 108
Trosak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 1.874.484 862.675 46
TroSak energije 1.810.518 2.389.757 132

Troskovi nabave prodane robe 0 0 /



31.12.2020 31.12.2021

Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda

Troskovi usluga

Troskovi prijevoza i telekomunikacija

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga
Troskovi usluga odrzavanja

Troskovi zakupnina i najamnina

Troskovi promidZbe, sponzorstva i sajmova

Troskovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informaticara i
sl.)

Troskovi komunalnih usluga

Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga
Troskovi premija osiguranja

Troskovi registracije vozila, dozvola i sl.
Troskovi ostalih usluga

Troskovi osoblja

Troskovi neto placa

Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza
Troskovi doprinosa na place

Troskovi naknada troSkova radnicima
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima

Troskovi amortizacije

Amortizacija gradevinskih objekata
Amortizacija postrojenja i opreme

Amortizacija prijevoznih sredstava
Amortizacija ostalih pozicija

Ostali troskovi poslovanja
Troskovi reprezentacije

Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima

Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troskove

TroSkovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
Clanarina

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature
Ostali troskovi poslovanja

FINANCIISKI RASHODI

Troskovi po osnovi kamata
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima

Troskovi po osnovi zateznih kamata

Ostali financijski rashodi

Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine

Negativne tecajne razlike
Ostali financijski rashodi

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 226.901

Ostali rashodi

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine

0

23.669.015
474.780
18.283.171
1.514.411
1.033.539
107.267

244.636

264.641
269.020
412.064
191.332
874.154

23.910.890
14.155.225
4.862.379
3.120.028
576.034
1.197.225

3.402.432
70.833
3.037.420
243.177
51.003

1.408.026
12.657

16.202
1.214.148
85.565

19.353
60.102

87
0
87

35
0

35
0

226.901
0

0

0

41% 23.408.262
376.628
18.021.694
1.505.267
1.290.117
96.420

242.668

244.679
274.573
380.561
196.321
779.333

41% 24.056.923
14.194.602
4.672.838
3.065.364
583.569

1.540.550

6% 3.175.623
70.833

2.848.405

220.261

36.125

2% 1.958.707
4.632

16.112
1.671.206
135.635

96.660
34.463

576

71% 97
0
97

29% 478
0

9
470

173.714

173.714
0

100%

0

/

41% 99
79
99
99

125
90
99
92

102
92

103
89

42% 101
100

96

98

101

129

6% 93
100

94

91

71

3% 139
37

99
138
159

499
57

474

17% 112

112

83% 1370

100% 77

~ O~~~



31.12.2020. 31.12.2021. -

Vrijednosna uskladivanja potraZivanja od kupaca

Utvrdeni manjkovi 0 0 /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 0 0 /
Ostali izvanredni rashodi 226.901 173.714 77

UKUPNI RASHODI 58.099.878 | 100 [l 57.828.418 100 [ 100
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 1041886 M 32113 |




31.12.2020. [ 31.12.2021.

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA PQSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cistoca

- ruc¢no i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rashodi od djelatnosti Cistoca

- ruéno i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura
Rashodi od djelatnosti Hortikultura
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura
- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija

Rashodi od djelatnosti Kanalizacija

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti
Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i
djelatnosti (za prevaliti)

188

7.199.247

3.599.247
0
3.600.000

46.868.499
6.646.891
371.491
23.437.273
1.113.555
876.628

0
14.422.662
45.152.995
5.207.066
289.157
23.356.736
1.167.708
716.478

0
14.415.849
1.715.505
893.897
2.953.953

-2.132.345

8.304.973
7.604.365
700.608
515.321

185.287

145.947
140.775
5.172

0

5.172

1.361.581
4.830.855

-3.469.274

196

6.616.856

3.967.670
0
2.649.186

48.274.746
6.678.090
286.547
24.373.884
965.126
1.026.499
0
14.944.600
44.045.499
5.166.667
234.308
22.628.359
975.737
804.653

0
14.235.775
4.229.246
1.057.131
3.131.246

40.870

8.420.214
7.866.407
553.807
567.166

-13.358

103.328
98.727
4.601

0

4.601

1.749.362
5.447.773

-3.698.411

104

92

110

74

103
100
77
104
87
117

104
98
99
81
97
84

112

99
247
118
106

101
103

79
110

71
70
89

89

128
113

107



31.12.2020. |l 31.12.2021.

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i 0 0 /
djelatnosti po prevaljivanju

FIZICKI PODACI O POSLOVANJIU

Povrsine na kojima se vrs$i pometanje (godiSnje ostvarenje m2): 128.824.710 128.586.789 100
- ru¢no pometanje 41.932.176 41.714.432 99
- strojno pometanje 86.892.534 86.872.357 100
Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada iz

domacinstava po gradovima i opéinama 38.082 38.301 101
Broj odvoza odvezenog glomaznog otpada 0 0 /
Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u

posudama od 5i 10 m3 2.260 2.156 95
Broj praznjenja kosara (sitnog otpada) 106.100 134.172 126
Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone) 22.289 22.346 100

Koli¢ina prikupljenog korisnog otpada (tone) 2.175 3.031 139



31122020, [l 31122021

Pokazatelji po zaposlenom
Prihod po zaposlenom

TroSak po zaposlenom

Troskovi osoblja po zaposlenom

Pokazatelji likvidnosti
Ubrzana likvidnost
Tekuca likvidnost

Pokazatelji zaduzenosti
Zaduzenost
Vlastito financiranje

Pokazatelji aktivnosti
Obrtaj ukupne imovine
Trajanje naplate potrazivanja u danima

Pokazatelji ekonomicnosti
Ekonomicnost poslovanja
Ekonomicnost financiranja

Pokazatelji profitabilnosti
Bruto profitna marza
Rentabilnost imovine (ROA)
Rentabilnost kapitala (ROE)

298.712,72
309.041,90
127.185,58

3,27
3,44

0,29
0,71

0,90
69,76

0,95
2.395,99

-0,03
-0,03
-0,04

295.206,79
295.042,95
122.739,40

3,51
3,67

0,28
0,72

0,93
65,14

0,98
345,07

0,00
0,00
0,00

99
95
97

107
107

98
101

103
93

103
14



- Realizacija IV j@Plan IV kvartal Realizacija IV IND IND

POSLOVNI PRIHODI 55.081.710 56.697.136 56.667.410 103 100
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 52.225.130 54.995.806 105 54.935.963 105 100
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga 52.225.130 54.995.806 105 54.935.963 105 100
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 / 0 /

Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0 0 / 0 / /
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Ostali poslovni prihodi 2.856.581 1.701.330 60 1.731.447 61 102
Prihodi od ukidanja dugoroc¢nih rezerviranja 2.344.709 1.214.148 52 1.214.148 52 100
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 511.872 487.183 95 517.299 101 106
Ostali poslovni prihodi 0 0 / 0 / /
FINANCIJSKI PRIHODI 291.209 182.981 198.701 m 109
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 30.299 0 0 0 0 /
Prihodi od dividendi 0 0 / 0 / /
Prihodi od udjela u dobiti 0 0 / 0 / /
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 30.299 0 0 0 0 /
Prihodi po osnovi kamata 260.772 182.596 70 198.695 76 109
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0 0 / 0 / /
_Prilhodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove 142.743 99.075 69 98.812 69 100
isl. ' : :

Prihodi od zateznih kamata 118.029 83.521 71 99.883 85 120
Ostali prihodi financiranja 137 385 280 6 4

Pozitivne tecajne razlike 137 134 97 6 4

Ostali financijski prihodi 0 252 / 0 /

785.072 004420 Ml 127l 363

Ostali prihodi 785.072 274.310 35 994.420 127 363



A Realizacija IV

Plan IV kvartal
2021.

Realizacija IV

D kvartal 2021.

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 79.795 84.000 105 84.000 105 100
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0 0 / 0 / /
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0 151 / 0 / 0
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 57.441 23.966 42 13.798 24 58
Utvrdeni viskovi 0 0 / 0 / /
Egizr:j%dtjlj?%gaplaéenih potrazivanja otpisanih u prethodnim 442.494 0 0 739.575 167 /
Ostali izvanredni prihodi 205.343 166.193 81 157.046 76 94
57.154.425 ll 102 103l 101
B
Materijalni troSkovi 5.482.492 4.690.581 86 5.054.614 92 108
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 895.567 781.237 87 830.047 93 106
Utroseni materijal i sirovine u upravi i prodaji 194.977 207.166 106 205.303 105 99
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrZzavanje 706.946 759.951 107 766.832 108 101
Trosak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 1.874.484 603.756 32 862.675 46 143
TroSak energije 1.810.518 2.338.471 129 2.389.757 132 102
Troskovi nabave prodane robe 0 0 / 0 / /
Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 0 0 / 0 / /
gotovih proizvoda

Troskovi usluga 23.669.015 23.367.045 99 23.408.262 99 100
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 474.780 359.811 76 376.628 79 105
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 18.283.171 17.927.341 98 18.021.694 99 101
Troskovi usluga odrzavanja 1.514.411 1.542.087 102 1.505.267 99 98
Troskovi zakupnina i najamnina 1.033.539 1.299.944 126 1.290.117 125 99
Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova 107.267 96.420 90 96.420 90 100
'Sl'lr:c))ékovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i 244.636 286.684 117 242.668 99 85
TroSkovi komunalnih usluga 264.641 236.608 89 244.679 92 103
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 269.020 272.985 101 274.573 102 101
Troskovi premija osiguranja 412.064 376.087 91 380.561 92 101
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 191.332 195.834 102 196.321 103 100
Troskovi ostalih usluga 874.154 773.245 88 779.333 89 101
TroSkovi osoblja 23.910.890 23.918.106 100 24.056.923 101 101
Troskovi neto placa 14.155.225 14.131.730 100 14.194.602 100 100



Realizacija IV

Plan IV kvartal
2021.

Realizacija IV

IND
R/R

IND
R/P

kvartal 2020. ) kvartal 2021.
Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 4.862.379 4.635.927 95 4.672.838 96 101
Troskovi doprinosa na plaée 3.120.028 3.081.283 99 3.065.364 98 99
Troskovi naknada troskova radnicima 576.034 596.466 104 583.569 101 98
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 1.197.225 1.472.700 123 1.540.550 129 105
Troskovi amortizacije 3.402.432 3.137.581 92 3.175.623 93 101
Amortizacija gradevinskih objekata 70.833 70.833 100 70.833 100 100
Amortizacija postrojenja i opreme 3.037.420 2.810.363 93 2.848.405 94 101
Amortizacija prijevoznih sredstava 243.177 220.261 91 220.261 91 100
Amortizacija ostalih pozicija 51.003 36.125 71 36.125 71 100
Ostali troskovi poslovanja 1.408.026 1.708.690 121 1.958.707 139 115
Troskovi reprezentacije 12.657 4.949 39 4.632 37 94
Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima 16.202 17.336 107 16.112 99 93
Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troSkove 1.214.148 1.442.868 119 1.671.206 138 116
'[Iroékqvi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i 85.565 126.719 148 135.635 159 107
¢lanarina ' : :
Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 19.353 100.455 519 96.660 499 96
Ostali troskovi poslovanja 60.102 16.363 27 34.463 57 211
FINANCIJSKI RASHODI 576 474 |l 1766
Troskovi po osnovi kamata 87 27 31 97 112 362
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0 0 / 0 / /
Troskovi po osnovi zateznih kamata 87 27 31 97 112 362
Ostali financijski rashodi 35 6 16 478 1370 8394
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske 0 0 / 0 / /
imovine
Negativne tecajne razlike 35 6 16 9 25 156
Ostali financijski rashodi 0 0 / 470 / /
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 226.901 322.114 142 173.714
Ostali rashodi 226.901 322.114 142 173.714 77 54
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0 0 / 0 / /
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih 0 0 / 0 / /
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara
Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0 0 / 0 / /

imovine



Plan IV kvartal
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. Realizacija IV
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Realizacija IV
kvartal 2021.
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Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine

Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 150.000
Utvrdeni manjkovi 0
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 0

Ostali izvanredni rashodi 226.901 172.114

UKUPNI RASHODI 58.099.878 57.144.149
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA -1.941.886 10.279

03]

173.714

57.828.418

/ /
0

/

/
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BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA PQSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cisto¢a

- ruéno i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rashodi od djelatnosti Cisto¢a

- rucno i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca nakon prevaljenih
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA
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Poziciia Realizacija Plan Realizacija IND IND
) 31.12. 2020 31.12.2021. 31.12.2021. R/R R/P

Prihodi od djelatnosti Hortikultura 8.304.973
Rashodi od djelatnosti Hortikultura 7.604.365
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura 700.608
- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva 515.321
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih 185.287
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

VEZANI UZ DIJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija 145.947
Rashodi od djelatnosti Kanalizacija 140.775
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija 5.172
- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 0
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih 5.172
troskova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 1.361.581
Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 4.830.855
Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i -3.469.274

djelatnosti (za prevaliti)

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i 0
djelatnosti po prevaljivanju

FIZICKI PODACI O POSLOVANJU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2): 128.824.710
- ru¢no pometanje 41.932.176
- strojno pometanje 86.892.534
Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada iz 38.082
domacdinstava po gradovima i op¢inama

Broj odvoza odvezenog glomaznog otpada 0
Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u 2.260
posudama od 5i 10 m3

Broj praznjenja kosara (sitnog otpada) 106.100

Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone) 22.289
Koli¢ina prikupljenog korisnog otpada (tone) 2.175
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Izvjestaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Ukupna vrijednost imovine Drustva na zadnji dan promatrane godine iznosi 62,4 milijuna kn i
manja je za 140 tisu¢a kn u odnosu na zadnji dan 2020. godine. U strukturi imovine, dugotrajna
imovina povecana je za 10% ili za 3,4 mil. kn, a kratkotrajna imovina smanjena za 13% ili za 3,6
mil. kn.

Dugotrajna imovina

Na dan 31.12.2021. godine Drustvo je raspolagalo dugotrajnom imovinom ukupne vrijednosti
37,6 mil. kn, sastavljenom od materijalne, nematerijalne i financijske imovine, te dugoro¢nih
potrazivanja.

Sadasnja vrijednost nematerijalne imovine iznosi 98 tisu¢a kn i manja je za 19% u odnosu na
2020. godinu uslijed obracuna amortizacije za racunalne programe, te ostalih prava na tudim
sredstvima. Ista se odnosi na prava ulaganja u racunske softvere 5.423 kn, ulaganja na tudim
sredstvima u iznosu od 80.137 kn i na koncesijsku naknada za vodu - Istarska Zupanija u iznosu
od 12.600 kn.

Materijalna imovina DruStva na dan 31.12.2021. godine iznosi 33,8 mil. kn. Vrijednost
materijalne imovine po vrstama:

Zemljista:

* 6.154.116 kn - odnosi se na zemlji$te u Puli na adresi Valmade Kocei¢ povrsine 42.322 m?.

Gradevinski objekti:

= 1.041.122 kn - ¢ine gradevinski objekti Valmade bb (gradevinski objekti-uredenje Koceica,
rekonstrukcija skladiSta gradevinskog materijala i izrada potpornog zida, separator
otpadnih i oborinskih voda, ulazna klizna i pjeSacka vrata, prijemna kancelarija, vrata za
Mehanicku radionu, i dr.);

= 34.676 kn - ¢ine boxevi za otpad Bolnica Pula, Sijana, Vidikovac Vodotoranj;

= 1.189.145 kn - c¢ine gradevinski objekti za polupodzemne kontejnere na lokacijama Prilaz
M. Cappelletto, Volti¢eva, Sv. Mihovila, Stiglicheva, Rojs-zeleni pojas, Dobrilina, Radi¢eva
Vodnjanka, Radi¢eva nizbrdica, K. MioSi¢a, Tartinijeva, Rovinjska, M. Balote, Maruli¢eva
7ivica, Viteziéeva market, Krnjec¢evic¢eva, Nazorova OS Vidikovac, MaZuraniceva, Spinci¢eva
zeleni pojas, Spinci¢eva javni wc, Gunduliceva, Tomsinijeva, KerSovanijeva/Rizzijeva i
KerSovanijeva/Besengijeva;

= 2.310.694 kn - Cine gradevinski objekti za podzemne kontejnere na lokacijama Trg sv.
Tome, Kapitolinski trg, park grada Graza, Danteov trg, Ciscuttijeva, Ronjgova trznica, trg



Portarata, Giardini, Istarska, Amfiteatarska, Scalierova, Gladijatorska, Flavijevska, Splitska,
Kolodvorska i Vergherijeva.

Postrojenje i oprema:

16.945.213 kn - razna oprema djelatnosti Cistoéa (kamion za prijevoz vode i pranje,
Cistilice, kamioni za prijevoz otpada s vagom i bez vage, dvokomorno vozilo za skupljanje
otpada, vozila za odvoz otpada od 7 m3 12 m3 15 m3, kontejneri od 5 m*® otvoreni i
zatvoreni, polupodzemni spremnici od 5 m3, vaga za podiza¢ posuda, cerade za pokrivanje
sanduka, tricikl, sustav za elektronicku evidenciju skupljanja i odvoza otpada, ru¢ni beZzicni
PDA uredaj i dr.);

288.994 kn - razna oprema djelatnosti Hortikultura (Riko kosilica i razne motorne kose,
motorne Skare, rotositnilica, kresa¢ grana, usisivac lis¢a);

Alati, pogonski inventar i transportna sredstva:

473.155 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnhom prometu (osobna vozila,
teretno vozilo, elektromobil, kamion s dizalicom);

104.601 kn - oprema za nadzor,

2.569 kn - oprema namjeStaj i ostala oprema (klima uredaji);

33.858 kn - razna informatic¢ka oprema za obradu podataka.

Predujmovi za materijalnu imovinu vrijednosti 1,8 milijuna kn odnose se nabavu vozila putem
leasinga i to vozilo za sakupljanje otpada - kamion navlaka¢, cisterna s crpkom, specijalno
komunalno vozilo ¢istilica i usisavac¢, cestovna Cistilica i smeéar sa kranom za praZnjenje
podzemnih kontejnera.

Materijalna imovina u pripremi (3,5 mil. kn) odnosi se na ulaganja u izgradnju podzemnih i
polupodzemnih kontejnera.

Ukupne investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu tijekom 2021. godine
iznosile su 6,6 mil. kn, a investirano je:

6.498.730 kn u opremu djelatnosti Cistoéa (podzemni i polu podzemni spremnici 2,375
milijuna kn, dva komunalna vozila za prikupljanje otpada po 2.822.500 i 985.000 kn,
kontejneri za staklo 198.800 kn, komunalni kontejneri otvoreni i zatvoreni 117.390 kn);
35.968 kn u opremu djelatnosti Hortikultura (motorne pile, trimeri, motorne kose, motorne
Skare, kresac visokih grana);

8.604 kn u opremu za Opce poslove (laptop i licenca za softver);

8.604 kn u opremu za Poslove nabave (laptop i licenca za softver);

2.095 kn u opremu za Mehanicku radionicu (ru¢ni paletni vili¢ar).

Tijekom 2020. godine amortizirano je ukupno 3,175 mil. kn vrijednosti dugotrajne imovine.

Stope amortizacije po vrstama imovine su:

- gradevinski objekti 2,5% - 10%);
- osobni automobili 12,5%;



oprema za cestovni promet 12,5%;

oprema za cestovni promet - rabljena vozila 20%j;

oprema i kosilice 10% - 50%,

racunala, racunalna oprema i programi, mobilni telefoni, oprema za racunalne mreze

50%.

Dugotrajna financijska imovina sastoji se od poslovnih udjela u povezanom drustvu Luka Pula

d.o.o0.uiznosu od 3,61 mil. kn. Nepromijenjena je u odnosu na isto razdoblje lani.

Potrazivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i ostala potraZivanja u
iznosu od 99 tisuéa odnose se na potraZivanja po predstec¢ajnim nagodbama. Ista su smanjena za
2% u odnosu na lani (najve¢i duZnici: Varteks d.d: 40.170 kn, Suncéana staza d.o.o: 17.179 kn,
Jumbo-ugost.obrt: 11.066 kn, Mauros I-zajednicki obrt: 6.399 kn, §truca-pekarski obrt: 5.795

kn).

Kratkotrajna imovina

Kratkotrajna imovina Drustva na dan 31.12.2021. godine iznosi 24,7 mil. kn, gdje novac u banci i
blagajni sudjeluje s udjelom od 56%, potraZzivanja s udjelom od 40%, te zalihe s udjelom od 4%.

Tablica 1. Kratkotrajna imovina

R.b. |Kratketrajna imovina 2020, 2021. Indeks
1. |Zalihe 1.410.163 1.071.645 76|
1.1. |Sirovine i materijal 256.821 80.607 31
1.2, |Rezervni dijelovi 326.801 348.148 107
1.3. |Sitni inventar, zaStitna oprema, auto gume 826,541 642,889 78
Sitni inventar 709,113 550,737 78
Zaititna oprema 112,643 80.753 80
Auto gume 4,785 2,400 50
1.4, |Predujmovi - - -
2. |PotraZivanja 9.990.099 9.814.188 98
2.1, |PotraZivanja od kupaca 8.881.579 9.372.676 106
2.2, |PotraZivanja od zaposlenika i élanova poduzetnika 148 1.648 1112
2.2, |PotraZivanja od drZave i drugih institucija 1,099,187 431,795 39
2.3, | - potraZivanja od drZave 967.451 253,553 26
- potrazivanja od HZZ0 za bolovanje preko 42 dana 131.736 178,242 135
2.4, |Ostala potrazivanja 0,185 8.089 g8
- potraZivanja po nagodbi - zaloZne pravo Barbariga turist 607.524 607.524 100
- ostala potraZivanja 0,185 8.069 0
- ispravak vrijednosti ostalih kratkoroénih potraZivanja 607.524 607.524 100
3. |Financijska imovina 654 184 28
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Pevec Zagreb
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Magma d.o.o. Zagreh 16,770 16,770 100
- ispravak vrijednosti vrijednosnih papira 16,116 16,586 103
4. |Nowvacnaracunu iu blagajni 16.902.265 13.848.210 g2
Ukupno kratkotrajna imovina 28.3203.181 24.734.227 87
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Kod zaliha materijala radi se najviSe o ulju i masti za podmazivanje u iznosu 38.547 kn, dok se
kod sitnog inventara radi o posudama za otpad.

U sklopu potrazivanja, potrazivanja od kupaca iznose 9,37 mil. Kn. Ukupna vrijednost
potrazivanja od kupaca iznose 16,30 milijuna kuna, od Cega je ispravljeno potrazivanja u
vrijednosti od 6,93 milijuna (6,08 milijuna odnose se na potrazivanja u ovrhama i stecajevima, a
0,85 milijuna na redovna potrazivanja koja nisu napla¢ena u dospijecu s 30.06.2021. godine na
dan 05.04.2022. godine). Ukupno nenaplaéena potrazivanja od kupaca u dospije¢u na dan
31.12.2021. iznose 12 milijuna kn.

U sklopu potraZivanja doSlo je do pada od 2% zbog smanjenja potraZivanja od drzave i drugih
institucija, dok su se potrazivanja od kupaca povecala za 6%.

Najveci duznici su sljedeci:

=  gradani za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 6.047.886 kn (sva
potraZivanja nisu dospjela),

=  Grad Pula 1.786.658 kn za usluge odrzavanja javnih povrsina (potrazivanja nisu dospjela i
plac¢eno je u dospije¢u 2022. godine):

= Uljanik brodogradiliste d.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
1.037.817 kn,

= Meine d.o.o.za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 929.520 kn,

= Istrad.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 756.516 kn,

= Kucéa skrbi Polikarpa d.o.0. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
565.526 kn (sklopljen sporazum u 2022. godini o nac¢inu pla¢anja dugovanja),

* Jadran-metal d.o.o. za uslugu zbrinjavanja otpada 459.937 kn,

=  Puljanka d.d. u steCaju za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
363.868 kn,

* Trznica d.o.0. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 131.430 kn
(pla¢eno u 2022. godini).

Zbog velike vrijednosti naplata potrazivanja ¢e i u buduéim razdobljima zahtijevati veci
angaZman u naplati.

Potrazivanja od drzave i drugih institucija i ostala potrazivanja iznose 431.795 kn, te se
najveéim dijelom odnose na potrazivanja za pretporez u primljenim racunima 239.804 kn i na
potrazivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana u iznosu od 178.242 kn. Takoder, tu je rijec o
potrazivanjima za viSe placenu naknadu za Sume 665 kn, potrazivanja od drzave za porez i
prirez na dohodak iz place 3.965 kn, te potrazivanja od drZave za viSe pladene poreze i
doprinose iz pla¢a 9.119 kn.

Novac u banci i blagajni odnosi se uglavnom na novac na redovnom racunu u Zagrebackoj
banci na dan 31.12.2021. U odnosu na isto razdoblje lani smanjen je za 18%.
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Aktivna vremenska razgranicenja

Na zadnji dan 2021. godine plac¢enih trosSkova buduéeg razdoblja i obrac¢unatih prihoda nema, a
u prosloj godini izosili su 11 tisu¢a kn (unaprijed plaéeni troskovi osiguranja vozila po policama
Croatia osiguranje).
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Izvjestaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Kapital i rezerve Drustva u iznosu od 44,7 mil. kn sastavljeni su od upisanog temeljnog kapitala u
iznosu od 34,1 mil. kn, revalorizacijskih rezervi u iznosu od 3,95 mil. kn, zadrZane dobiti u
iznosu od 6,7 mil. kn i dobit tekuée godine u iznosu od 32.122 kn.

Vlasnicka struktura DruStva prikazana je u tablici:

Tablica 2. Vlasnicka struktura Pula Herculanea-e d.o.o.

R.b. Vlasnik udio % kuna
1. |Grad Pula 78,0 26.640.500
2. |[Grad Vodnjan 8,1 2.755.300
3. |Op¢ina Medulin 8,0 2.725.800
4. |Opc¢ina Mar¢ana 2,0 691.100
5. [Op¢ina Barban 1,0 344.000
6. |Opcina Liznjan 1,0 341.100
7. |Opc¢ina Svetvin¢enat 1,0 338.600
8. |Op¢ina Fazana 0,9 306.200
9. |Ukupno 100,00 34.142.600

Revalorizacijske rezerve u iznosu od 3,9 mil. kn odnose se na rezerve nastale kao revalorizacija
imovine do 1994. godine.

Dobit 2021. iznosi 32.112 kn.

Rezerviranja

Tijekom 2021. godine Drustvo je izvrSilo rezerviranja od 1,6 mil. kn za:
- zaotpremnine za mirovinu u iznosu od 336 tisuca kn,
- zaneiskoriSteni godi$nji odmor u iznosu od 1,3 mil. kn.

Navedeni iznosi evidentirani su u rashodima u skupini poslovnih rashoda - ostalih troSkova
poslovanja.

Rezervirani iznos od prethodne godine ukinut je i iskazan na poziciji prihoda.
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Dugorocne obveze

Dugorocnih obveza na dan 31.12.2021. nema.

Kratkoroc¢ne obveze

Na dan 31.12.2021. godine kratkoro¢ne obveze Drustva iznose 6,7 mil. kn i sastavljene su od
obveza prema dobavlja¢ima, radnicima, drZavi, radnicima i dr.

U promatranom razdoblju kratkorocne obveze smanjile su se za 18%, a prvenstveno uslijed
smanjenja obveza prema dobavlja¢ima za 32%, dok su se obveze prema zaposlenima povecale

za 5%.

Obveze prema dobavlja¢ima na dan 31.12.2021. godine iznose 3,66 mil. kn, od toga 99,9% se

odnosi se na dobavljace za redovne racune, a 0,01% za dobavljace za investicije. Navedeni
racuni nisu dospijeli. Svi racuni podmiruju se uredno po dospijecu.
Tablica 3. Kratkorocne obveze

R.b. |Kratkoroéne obveze 2020, 2021, Indeks
1. Obveze prema dobavljaéima u zemlji i inozemstvu 5.422.103 3.666.790 68
2, Obveze za zajmove, depozite, dana jamstva 1 sliéno - 61.030 -
3, Obveze za predujmove 160,588 207.209 129
4, Obveze prema zaposlenima 1.240.847 1.303.031 105
3. |Obwveze za poreze, doprinose i dr. pristojbe 605.300 725.873 120
&, Ostale kratkoroéne obveze - ukupno 797.931 770.853 97
6.1, |Kratkoroéne obveze za sanaciju divljih deponija 57.646 57.247 a9

- od toga ne naplaceno za sanaciju divljih deponija 57.646 57.247 a9
6.2, |Ukupno obveza za sanaciju deponija 2,469 2,469 100

Obveze prema Gradu Pula za sanaciju deponija 2,469 2.469 100

od toga ne naplaeno za sanaciju deponija 2,469 2,469 100
6.3, |Obveea od Pragrande za manje placenu naknadu za razvoj 1,131 1.330 118
6.4, |Obveza za fakturirane kupce Pragrande - ostali 557.433 546.025 03
6.5. |Obveza za fakturirane kupce Pragrande - Vodovod 41,292 33.629 g1
6.6, |Obv.za naknza razv.javne odv.napl]P II- Grad Pula 80% - - -
6.7, |Obv.za nakn.za razv.javne odv.napl]P I- Grad Pula 2004 - - -
6.8. |Obveza za naplacene kupce Pragrande - Vodovod 2,370 2.694 114
6.9, |Obveza za naplac¢ene kupce Pragrande - ostali 11.260 3.128 28
6.10.| Obveza za naknadu za razvoj - fakturirano Vodnjan - - -
6.11,|Kratkoroéne obv, za projekt zelene oaze 124,332 124,332 100
6.11.|Obveze za PDV za stornirane avanse

Ukupno kratkorotne obveze 8.226.779 6.734.786 82

Obveze za primljene predujmove u iznosu od 207 tisu¢u kn odnose se na preplate raznih kupaca.
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Obveze prema radnicima u visini od 1,3 mil. kn, kao i obveze za poreze i doprinose u visini od

638 tisuc¢a kn odnose se na placu za prosinac 2021. godine koja se isplacuje u sije¢nju 2022.

godine., dok se 87 tisu¢a kuna odnosi na obveze uplate PDV-a.

Ostale kratkorocne obveze u iznosu od 770 tisu¢a kn, a prikazanim u prethodnoj tablici odnose

se uglavhom na obveze po obraCunatim, a nenapladenim potraZivanja koje se odnose na

Pragrande i Grad Puluy, a koje e se po naplati istih i doznaciti krajnjem korisniku.

Pasivna vremenska razgranicenja

[znos od 9 mil. kn evidentiran na poziciji pasivnih vremenskih razgranicenja obuhvaca:

Tablica 4. Pasivha vremenska razgranicenja

R.b. |0dgodeno placanje troskova i prihod buduéeg razdoblja 2020. 2021. Indeks
1. |Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu 1.812.632 6.172.132 341
Prihodi od namjenskih dotacija Fond - kontejneri, vozila, ¢ipovi,
2. |naljepnice Cisto¢a 14.040 14.040 100
3. |Prihodi od namjenskih dotacija - podzemne posude 6.580.000 2.903.200 44
4. |Prihodi od namjenskih dotacija Grad Pula - kontejneri Cisto¢a
5. |Obracunati tropkovi koji nisu fakturirani a terete tekuce razdobljc 2.530
Ukupno odgodeno pla¢anje tro$kova i prihod bud. razd. 8.409.201 9.089.372 108

Navedene namjenske dotacije ,oprihoduju” se u razdoblju razmjerno troskovima koji nastaju

uporabom imovine za koju su sredstva primljena.
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Prihodi

U 2021. godini Drustvo je ostvarilo 57,9 mil. kn ukupnih prihoda, Sto predstavlja poveéanje od
3% ili za iznos 1,7 milijna kuna. u odnosu na prethodnu 2020. godinu, dok povecanje u odnosu
na plan iznosi 706 tisuéa kuna ili 1%.

Povecanje se najve¢im dijelom odnosi na veée ostvarenje poslovnih prihoda od pruzenih usluga i
ostalih prihoda, dok su ostvareni neSto manji financijski prihodi.

Kod poslovnih prihoda promatraju se ostvareni prihodi od pruzanja usluga i ostali poslovni
prihodi. Prihodi od pruZanja usluga poveéani su za 2,7 milijuna kuna u odnosu na proslu godinu i
pribliZzno su jednaki planiranim. Kako prihodi Drustva ovise o poslovanju i potrosnji u
okruzenju, a to su na naSem podrucju djelovanja pretezite djelatnosti turizma i ugostiteljstva i
trgovine, povecanje prihoda nastalo je zbog bitno pandemijski, pa time i poslovno povoljnije
2021. godine u odnosu na izvanredno negativnu 2020. godine, iako jo$ nisu dostignuti rezultati
iz 2019. godine.

Samo jedinica odvoza kuénog otpada biljezi vece prihode od pruzenih usluga za 1,4 milijuna
kuna, dok zbrinjavanje otpada biljezi povecéanje od 0,9 milijuna kuna. Ovdje je potrebno istaknuti
da prihodi od zbrinjavanja komunalnog otpada ujedno vezani i za odloZenu koli¢inu na
Zupanijski centra za gospodarenje otpadom Kastijun jer se radi o varijabilnom dijelu ra¢una
usluge prikupljanja komunalnog otpada, te ne predstavljaju realno novostvorenu vrijednost za
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drustvo. Osim djelatnosti Cistoée povecanje prihoda od usluga biljeZi i djelatnost Hortikultura i
to za 0,3 milijuna kuna.

Najbolje se povecanje prihoda po djelatnostima moze vidjeti iz slijedece tablice.

Tablica 5. Struktura prihoda od pruZanja usluga prema djelatnostima

Opis 2020. 2021. IND

Prihodi od djelatnosti Cistoée 42.706.826 45.226.493 105,9
Prihodi od djelatnosti Hortikultura 7.870.589 8.194.809 104,1
Prihodi od djelatnosti Kanalizacija 140.775 98.645 70,1
Prihodi zajednickih sluzbi 1.506.940 1416.017 94,0
Ukupno 52.225.130 54.935.963 105,2

Ostali poslovni prihodi biljeze smanjenje u 2021. godini za 40% u odnosu na prethodnu godinu
te iznose 1,7 mil. kn. Odnose se na prihode od ukidanja dugoroc¢nih rezerviranja iz prethodne
godine koja iznose od 1,1 mil. kn i na prihode od potpora koji se suceljavaju s troskovima
amortizacije u iznosu od 517 tisu¢a kn. Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja ovise o
visini troSkova rezerviranja za neiskoristenje godiSnje odmore u prethodnoj godini, kao i o visini
troSkova rezerviranja za otpremnine. Obzirom da su tro$kovi tih rezerviranja u 2020. bili manyji,
prihodi od rezerviranja u 2021. su takoder manji i moraju korespondirati. U 2019. godini je za
2020. godinu za te troskove rezervirano 2,3 milijuna kuna (900 tisu¢a za otpremnine i 1,44
milijuna za neiskoriStene godiSnje odmore, a u 2020, godini za 2021. godinu 1,2 miljuna (235
tisuca za otpremnine i 980 tisuc¢a kuna za godiSnji odmor).

Financijski prihodi iznose 199 tisu¢a kuna i manji su za 93 tisuce ili 37% nego li 2020. godine, a
veli su u odnosu na plansku vrijednost za 9%. Evidentirano je 99 tisuc¢a kn prihoda od kamata
na osnovi depozita i a vista kamata po racunu $to je smanjenje u odnosu na 2020. godinu za 43
tisu¢e kuna, a to zbog manjeg iznosa prosjecnih novcanih sredstava na racunu Drustva i
smanjenja kamatnih stopa. Smanjeni su i prihodi od zateznih kamata i iznose 100 tisuca kuna.

Ostali prihodi (994 tisuca kn) sastoje se od:

= prihoda od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine u iznosu od 84 tisu¢a kn
(prodaja starih vozila);

» prihoda od naplac¢enih penala, nagrada i sl. u iznosu od 14 tisu¢a kn (povrati po policama
osiguranja vozila);

= prihoda od naplaéenih, prethodno vrijednosno uskladenih potrazivanja u iznosu od 740
tisuéa kn, a koja predstavljaju pozitivnu razliku nastalim po otpisima poraZivanja,
potrazivanjima u ovrhama, predstecajnim nagodbama u tijeku, steCajevima, kao i
potrazivanjima od kupaca koji nisu ovrSena, a starija su od 6. mjeseci, a oni su u odnosu na
prethodnu godinu porasli za 297 tisu¢a kuna Sto znaci i bolju naplatu potrazivanja;

= ostalih izvanrednih prihoda u iznosu od 157 tisuc¢a kn koje se odnose na prihode u iznosu od
86 tisu¢a kuna (naplata naknada troskova biljeznika po ovrhama), naplate troskova obrade
ovrha od 62 tisuca kuna, te ostale izvanredne prihode od 8 tisu¢a kuna.
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Rashodi

Tijekom 2021. godine Drustvo je iskazalo 57,8 mil. kn ukupnih rashoda, sto predstavlja
smanjenje od 272 tisuée kuna u odnosu na 2020. godinu, a ve¢i su za 684 tisuéa ili 1% u odnosu
na plan. Najveci pad troskova u odnosu na proslu 2021. godinu odnosi se na materijalni trosak
otpisa sitnog inventara (posude za otpad), troskova vanjskih usluga i amortizacije, dok su
povecani troSkovi energije (najve¢im djelom gorivo), zakupnina i najamnina (ve¢im djelom
vezani za operativni leasing vozila), troSkova rezerviranja za troSkove u budué¢im razdobljima, te
troskovi nagrada radnicima. Promatra li se kretanje troskova u odnosu na plan najvece je
povecanje troSkova otpisa sitnog inventara i dugorocnih rezerviranja za troSkove buduceg
razdoblja, dok je najveée smanjenje vezano za ostale rashode tj. vrijednosno uskladenje kupaca
(naplata potraZzivanja).

Materijalni troskovi iznose 5,0 mil. kn i manji su za 428 tisu¢a kuna 8% u odnosu na proslu
godinu, a povecani su za 364 tisuce ili 8% u odnosu na plan. Do smanjenja materijalnih troskova
doslo je prije svega zbog smanjenog troska sitnog inventara (manje je podijeljeno posuda za
otpad), a gdje smanjenje u odnosu na proslu godinu iznosi preko 1 milijun kuna, dok su s druge
strane porasli troskovi energije (goriva), a koje je povecanje u najznacajnijem dijelu dovelo do
odstupanja u odnosu na plansku vrijednost.

TroSak uredskog materijala (materijala i sirovina u upravi i prodaji) poveéan je za 5% ili 10
tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu, a smanjen je za 1% u odnosu na plan. UtroSeni materijali
i rezervni dijelovi za odrzavanje povecani su za 8% u odnosu na proslu godinu, a 1% u odnosu
na plan jer su neSto skuplji rezervni dijelovi na sve sofisticiranijim radnim vozilima kao vece
opterecenosti radnih vozila zbog znacajno veceg broja posuda na terenu.

Pad od 54% u donosu na proslu godinu iskazuje kategorija troskova otpisa sitnog inventara, HTZ
opreme i auto guma, gdje je najveta usSteda nastala na smanjenju troSkova otpisa sitnog
inventara od oko 1,2. milijuna kuna (podjela posuda za otpad), dok su troskovi otpisa auto guma
porasli za 50 tisuéa, a otpisa HTZ opreme za 117 tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu (porast
broja zaposlenih i fluktuacija radnika).

TroSak energije porastao je u odnosu na proslu godinu za 32% ili za 580 tisuc¢a kuna zbog rasta
cijena dizel goriva i motornog benzina (ukupno porast 550 tisu¢a kuna) kao i porast cijena plina
te nesSto veceg troSka elektricne energije. Ovi troskovi porasli su 2% ili 51 tisu¢u u odnosu na
plan.

Troskovi usluga (23,4 mil. kn) biljeZe 1% manje ostvarenje (uSteda od 261 tisuc¢a kuna) nego li
prethodne godine, a jednaki su planu.

U strukturi troskova usluga troskovi prijevoza i telekomunikacija smanjeni su u odnosu na
proslu godinu za 98 tisuca kuna. Troskovi postarine su povecani 33% s 167 tisuce na 222 tisuce
kuna zbog povecanja koli¢ina odaslane poste (slanje kalendara odvoza, ratuna, opomena), dok
su troSkovi fiksne i mobilne telefonije poveéani ukupno za 25 tisuca kuna.
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Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga iznose 18 milijuna kuna i smanjeni su u
odnosu na proslu godinu za 261 tisu¢u kuna, a povecéani u odnosu na plan za 1%. Najznacajniji
iznos od 12,1 milijun kuna odnosi se na zbrinjavanje otpada na Zupanijskom centru za
gospodarenje otpadom Kastijun, a gdje je neznatno povecana koli¢ina odloZenog otpada u
odnosu na 2020. godinu, a $to je i poveéanje troska od 42 tisué¢e kuna (0,2%), a Sto je vrlo
pozitivan pokazatelj buduéi da su u djelatnosti odvoza otpada povecane usluge za 6% . lako je
povetana odloZena koli¢ina otpada na Zupanijskom odlagaliStu, povecane su i koli¢ine
prikupljenih korisnih sirovina za 855 tona. Kretanje koli¢ina predanog otpada u Zupanijski
centar Kastijun ovisile su o kretanju potroSnje uslijed pandemije a kretanje po mjesecima
prikazuje tablica 6.

Tablica 6. Ukupne koli¢ine otpada predanog u Zupanijski centar Kastijun
od 2021. godine i usporedba s 2020. i 2019. godinom

Mjesec Kolic¢ina (t) | Koli¢ina(t) |Koli¢ina(t) | Razlikaut | Razlikaut
2021. 2020. 20109. 21./20. 21./19.

sijecan;j 1.505 1.658 1.661 -153 -156
veljaca 1.404 1.554 1.580 -150 -176
ozujak 1.663 1.626 1.820 37 -157
travanj 1.627 1.570 2.066 57 -439
svibanj 1.844 1.651 2.135 193 -291
lipanj 2.019 1.963 2.366 56 -347
srpan;j 2.588 2.481 3.127 107 -539
kolovoz 2.850 2.638 3.290 212 -440
rujan 2.045 1.937 2.279 108 -234
listopad 1.619 1.796 1.931 -177 -312
studeni 1.591 1.656 1.732 -65 -141
prosinac 1.591 1.759 1.797 -168 -206
Ukupno 22.346 22.289 25.784 57 -3.438

Slijedeéi znacajan troSak u ovoj kategoriji troskova su usluge zbrinjavanja ostalih frakcija otpada
koje su smanjene i iznose 4,89 milijuna, a u 2020. godini su iznosile 5,06 milijuna kuna, a odnose
se na zbrinjavanje glomaznog, biorazgradivog otpada, te troSkove zbrinjavanja korisnih sirovina
(plastika i staklo).

Ovdje je potrebno istaknuti da su u odnosu na 2020. godinu odloZene vece koliCine plastike
preko 400 tona viSe, stakla 80 tona viSe te glomaznog otpada preko 300 tona viSe, a da je
odloZena manje koli¢ina bio otpada nego li u 2020. godini, ali su kroz javnu nabavu postignute
niZe cijene preuzimanja (primjerice cijena prosjecna cijena preuzimanja je za plastiku pala s
1353 kune po toni u 2020. godini na 778 kuna po toni u 2021. godini, stakla s 578 kn na 507 kn
po toni, glomaznog otpada s 990 kn na 860 kn po toni itd.

Troskovi vanjskih usluga obuhvacaju jo$ i usluge obrtnika i drustava (postavljanje i skidanje
blagdanske dekoracije, sjeca stabla na visini, tretiranje biljnog fonda, elektronska evidencija
preuzimanja otpada, te druge razne usluge), a Cije se specijalisticke usluge koriste jer ih nije
ekonomski isplativo organizirati unutar Drustva.

19



Troskovi usluga odrzavanja iznose 1,5 milijuna kuna i smanjene su za 1% u odnosu na proslu
godinu i u odnosu na plan. Ovdje usluge odrzavanja iznose 972 tisu¢e kuna, a obuhvacaju
odrzavanje razne informaticke opreme, elektronskih mjeraca, aparata i uredaja u iznosu od 130
tisu¢a kuna (vise u odnosu na proslu godinu za 5 tisu¢a kuna) i usluge tekuceg odrzavanja,
servisa i popravka vozila koji iznose 842 tisu¢e kuna (smanjenje u odnosu na proslu godinu za 2
tisuce kuna). TroSkovi usluga odrZavanja vozila, obzirom na elektroniku vezan je za potrebu
popravka kod ovlasenih servisera. Usluge ¢uvanja imovine iznose 394 tisuéa kuna i za 4% su
manje nego li prosle godine, a usluge ¢iS¢enja poslovnih prostorija iznose 137 tisuée kuna i za
4% su vece od prosle godine.

Tro$kovi zakupnine i najamnine iskazuju poveéanje sukladno planu. Cine ga tro$kovi zakupnina
i najamnina koji iznose 154 tisuce kuna tj. 33. tisu¢e kuna manje u odnosu na 2020. godinu, i
troskovi naknada za operativni leasing koji iznose 1.136 tisu¢a kuna ili 290 tisu¢a kuna viSe nego
li prosle godine. Troskovi zakupnina i najma odnose se na troskove najma 2 teretna vozila
(ukupno 124 tisuce kuna, a vozila su iznajmljena radi podjele gotovo 20.000 posuda), kontejnera
(10 tisuca kuna), te poslovnog prostora od Grada Pule za pometace i skladiSnog prostora. Kod
troSkova naknada za operativni leasing u odnosu na proslu godinu trosak je porastao obzirom
da su krajem 3. kvartala 2020. godine isporucena sva vozila za operativni leasing, pa su ti
troskovi teretili cijelu 2021. godinu.

Troskovi intelektualnih usluga ostali su na nivou prosle godine, a odnose se ve¢inom na troSkove
Fine i javnih biljeZnika, a koje je potrebno angazirati radi naplata ovrha. Troskovi promidZbe i
sponzorstva iznose 96 tisuca kuna.

Troskova komunalnih usluga smanjeni su za 20 tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu, a tu su
porasli troskovi deratizacije i dezinsekcije zbog intenzivnije provedbe ovih mjera zbog
epidemioloskih uvjeta viSe za 38 tisuca kuna i iznose 107 tisu¢a kuna. Tro$kovi vode, analize
otpadnih voda i vodoprivredne naknade iznose ukupno 137 tisu¢a kuna i smanjeni su u odnosu
na proslu godinu za 58 tisuc¢a kuna.

Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga iznose 275 tisuca kuna i zadrzavaju otprilike iste
vrijednosti, dok su troskovi osiguranja imovine i radnika manji za 32 tisu¢e kuna u odnosu na
proslu godinu i iznose 381 tisu¢u kuna.

TroSkovi ostalih usluga iznose 780 tisu¢a kune i manji su za 94.000 kuna u odnosu na 2020.
godinu. Najvete smanjenje nalazimo kod troskova studentskog centra koji iznose 701 tisucu
kuna s obzirom na znacajno smanjenje obima usluge. Rast od 6.000 kuna nalazimo kod grafickih
usluga zbog potrebe tiskanja letaka i brosura o podjeli posuda promjene rasporeda odvoza i dr.

Na troSkove osoblja (24,1 mil kn) otpada 42% poslovnih rashoda, $to je povecanje ovog udjela
u odnosu na 2020. godinu kada je udio iznosio 41%. U odnosu na 2020. godinu troskovi osoblja
su povecani za 146 tisuca kuna ili 1%, a povecanje u odnosu na plan je takoder 1%. Ako se
promatra i 2019. godina kada je taj trosak iznosio 26,5 mijuna kuna tu se kroz 2020. i 2021.
godinu govori o znacajnim ustedama na ovoj kategoriji troskova, i to kao direktne posljedice
znacajno manjih potreba za radnom snagom zbog slabe turisticke sezone, ali i opéenito brojnih
ogranicenja u provedbi planiranih aktivnosti.
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Ovi se troSkovi odnose se na place i ostala materijalna prava po kolektivhom ugovoru za 195
(proSle godine 198 radnika prosje¢no prema satima rada) djelatnika ili manje za 3 radnika
prosje¢no prema satima rada od prosle godine. Ispla¢ene su otpremnine za 5 radnika (isto kao i
prosle godine). Na kraju godine bilo je zaposleno 196 djelatnika.

U djelatnosti Cistoce troskovi osoblja iznose 15,4 milijuna kn i ve¢i su za 2% u odnosu na proslu
godinu (315 tisuc¢a kuna) i odnose se na plac¢e za 125 radnika prosje¢no prema satima rada ili
manje za 1 radnika u odnosu na proslu godinu. Ispla¢ene su cetiri otpremnine radnicima za
odlazak u mirovinu.

U djelatnosti hortikulture troSkovi osoblja iznose 4,7 milijuna kuna i veéi suza 1% u odnosu na
proslu godinu (34 tisuc¢e kuna) i odnose se na troSkove pla¢a za 45 radnika prosje¢no prema
satima ili isto kao i proSle godine i nije isplac¢ena nijedna otpremnina.

U zajednickim sluZbama drustva troskovi osoblja iznose 3,8 milijun kuna i manji su za 5% (204
tisu¢a kn manje) i odnose se na troSkove plac¢a za 25 radnika prosje¢no prema satima rada ili za
jednog radnika manje nego 1li 2020. godine, a isplacena je jedna otpremnine za odlazak u
mirovinu.

Troskovi amortizacije (3,2 mil kn) manji su za 7% u odnosu na lani, od ¢ega se najveci dio
odnosi na raznu opremu djelatnosti. Smanjenje se najznacajnim dijelom donosi na troSkove
postrojenja i opreme i to za 6% ili manje za 189 tisuca kuna te prijevoznih sredstava.

Ostali troskovi poslovanja u iznosu od 1,9 mil. kn su veéi za 39% ili 551 tisu¢u kuna u odnosu
na proslu godinu, a 165 u odnosu na plan. Ukalkulirana rezerviranja iznose 1,7 milijuna i ve¢a su
za 457 tisu¢a kuna u odnosu na rezerviranja iz proSle godine od ¢ega rezerviranja za otpremnine
iznose 336 tisu¢a kn (planirano je 4 djelatnika za odlazak u mirovinu), a rezerviranja za
neiskoristeni godisnji odmor radnika koja s 31.12.2021. godine iznose 1,34 mil. kn, a uz obavezu
da se godisnji odmor iskoristi do 30.6.2022. godine. Ovi su troskovi ve¢i od planiranih troskova.
Ovdje je potrebno istaknuti da se je pred kraj 2021. godine pogorsala epidemioloska situacija te
je doSlo do povecanja zaraza koronavirusom i izolacija. Iz potrebe da se popune radna mjesta
odsutnih radnika mnogo je manji broj djelatnika koji su koristili godi$nji odmor.

Troskovi reprezentacije iznosili su 5 tisu¢a kuna, dok su troskovi dnevnica ostali isti u odnosu na
proslu godinu i iznose 16 tisuc¢a kuna.

TroSkovi poreza koji ne ovise o rezultatu iznosili su 136 tisu¢a kuna i porasli su za 50 tisu¢a
kuna u odnosu na proslu godinu i iznose 136 tisuc¢a kuna, a povecanje se odnosi na ¢lanarine
Hrvatskoj gospodarskoj komori koja iznosi 48 tisu¢a kuna (viSe za 35 tisu¢a kuna) i pla¢anje
komunalnog doprinosa koji je jednokratni trosak u 2021. godini (13 tisuc¢a kuna). Doprinos za
vodoprivredu iznosio je 60 tisu¢a kuna (prosle godine 57 tisu¢a) a doprinos za opcée korisne
funkcije Suma iznosio je 14 tisuc¢a kuna (priblizno kao i 2020. godine)

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature iznose 97 tisu¢a kuna i veci su za 77 tisuc¢a kuna u
odnosu na proslu godinu, a na porast troskova utjecao je porast troskova stru¢nog obrazovanja,
a koje je Drustvo obavezno provoditi (perioditna obuka za vozace iznosi 37 tisu¢a kuna), a
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troSkovi osposobljavanja za zaStitu na radu iznose 38 tisu¢a kuna, a tih troskova nije bilo u
tolikom obimu u prethodnoj 2020. godini.

Ostali troSkovi poslovanja obuhvacaju zdravstvene usluge i administrativne pristojbe i iznose 34
tisu¢a kuna od cega su izdaci za zdravstvene usluge povecani s 3 na 30 tisu¢a kuna (testiranja na
koronavirus 17,5 tisu¢a kuna i zdravstveni pregledi radnika 12 tisuéa kuna).

Financijski rashodi iznose 576 kn, te nisu bitnije utjecali na financijski rezultat.

Ostali rashodi i vrijednosna uskladivanja iznose 174 tisu¢a kuna, i za 23% su manji u odnosu
na proslu godinu, a odnose se ve¢im dijelom na otpisana potraZivanja po stecajevima u
gospodarstvu, a manjim djelom na otpise od fizickih osoba (osobni stecaj ili smrt).

Rezultat poslovanja

Na temelju ostvarenih prihoda i rashoda Drustvo je zavrSilo godinu ostvarivanjem pozitivnog
poslovnog rezultata u iznosu od 32.113 kn.

Taj pozitivan poslovni rezultat Drustva posljedica je neSto povoljnijih poslovnih prilika u kojima
je Drustvo poslovalo tijekom 2021. godine nego li u 2020. godini. I u ovoj su godini brojne
epidemioloske mjere uzrokovale ogranicenja i zatvaranja poslovnih subjekata, a time i utjecaja
na smanjenje prihoda Drustva. Najve¢i smanjenje prihoda, gledaju¢i unatrag u 2019. godinu
nastalo je u predsezoni i krajem ljetne sezone i to ne samo kod poslovnih subjekata koji se
direktno bave turisticCkom djelatnosS¢u, ve¢ i kod onih poslovnih objekata koji se vezani za
turizam, a tu prije svega mislimo na ugostiteljsku djelatnost.

Porast ukupnih prihoda u djelatnosti Cisto¢e u odnosu na proslu godinu iznosi gotovo 1,3
milijuna kuna, dok su ukupni rashodi smanjeni za 878 tisu¢a kuna, a to govori o pozitivnim
trendovima u oporavku poslovanja u odnosu na 2020. godinu i ostvarenju pozitivnog rezultata
djelatnosti od 40.870 kn, Kod hortikulture poveéanje prihoda u odnosu na proslu godinu iznosi
115 tisuca kuna, a povecanje rashoda 199 tisuca kuna, a ukupni rezultat djelatnosti je minus od
13.358 kn, dok rezultat djelatnosti kanalizacija (preraspodjela troskova) iznosi 4.601 kuna.

Pod utjecajem josS uvijek negativnih trendova u potrosnji usluga i ostvarenju poslovnih prihoda,
a s druge strane potrebi sve ve¢ih ulaganja u kvalitetu usluge, posebno isticu¢i potrebu
individualizacije i selektiranja otpada koji iziskuju velike troskove ostvarena je negativna
operativna dobit od 987 tisu¢a kuna (prosle godine operativni gubitak iznosio je od 2,8 milijuna
kuna, a u 2019. godini operativna dobit od 447 tisu¢a kuna) Operativna dobit kao najvazniji
pokazatelj poslovanja za komunalno druStvo jasno ukazuje na nedostatne poslovne prihode
Drustva tijekom 2021. godine s obzirom da je drustvo zbog svojih predodredenih djelatnosti
svoje usluge i aktivnosti bilo nuzno kontinuirano provoditi i u doba epidemije.
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Sagledavajuc¢i ostvareni poslovni rezultat potrebno je istaknuti da je zbog i dalje vazecih
izvanrednih poslovnih prilika svaki drugi rezultat poslovanja u smjeru ostvarenja pozitivhog
poslovnog rezultata govorio o neuravnotezenosti prihoda i rashoda drustva, a $to nije priroda ni
misija DruStva kao javnog poduzeca. Operativna dobit koja se prenosi iz ranijih godina kao i
minimalna dobit ostvarena u ovoj godini, te trenutna likvidnost i solventnost drustva omogucdit
¢e nastavak ispunjavanja svih aktivnosti Drustva.
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Izvjestaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2021. godine iznosi 196 radnika ili 8 radnika vise od
stanja pocCetkom godine, od toga 33 Zena i 27 radnika na odredeno vrijeme. Ve¢i broj radnika
krajem godine rezultat je velikog broja neiskoristenih dana godiS$njih odmora i moguénosti
zamjena i odlaska na godisnji odmor. Sa druge strane zadrZavanje djelatnika i nakon sezone
rezultat je drugalijeg pristupa u vodenju kadrovske politike kao odgovora na sada vec
zabrinjavajuéi problem pronalska novih djelatnika s obziron na stanje trziSta kada govorimo o
radnoj snazi i ne konkurentnosti komunalog sektora u privlacenju novih djelatnika.

Prisutna je velika fluktuacija radnika, a maksimalan broj zaposlenih bio je u 7. mjesecu kada je
bilo zaposleno 205 radnika. Na zadrZavanje radne snage utjecala je i pandemija kako bi se mogle
vrsiti zamjene posuda ali i zbog potreba Sirenja novih aktivnosti i formiranja novih posada za

odvoz selektivnog otpada nakon podjele posuda za selektivni otpad po okolnim op¢inama.

Kretanja broja radnika po mjesecima i fluktuacija prikazani su u tablicama 7.1 8.
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Tablica 7. Pregled broja radnika po radnim jedinicama i mjesecima u 2021. i 2020. godini s usporedbom

RJ PO 2021
DJELATNOST NAZIV RJ :
IMA 1 2 3. 4, 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
120 FINANCIJSKO RACUNOVODSTVO| 7 7 7 7 7 7 8 7 7 7 7 7
130 oPCl POSLOVI 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANIJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2
141 NABAVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
142 MEHANICKA RADIONA 6 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 5
143 SKLADISTE 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
I ZAJ. POSLOVI 27 25 25 25 26 26 27 26 26 26 26 25
221 RUCNO POMETANJE 21 19 19 19 20 19 18 18 18 18 21 21
222 STROJNO POMETANIJE 13 14 13 13 13 14 15 15 14 14 14 14
241 0DVOZ KUENOG OTPADA 61 61 65 64 71 74 76 75 75 76 75 75
242 0ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3
243 ODVOZ SITNOG OTPADA 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 6 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4
290 ZAJEDNICKI POSLOVI CISTOCE 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0
s CISTOCA 118 116 119 118 126 130 130 127 126 128 129 130
321 HORTIKULTURA 41 40 43 48 50 47 48 48 48 45 43 41
2 HORTIKULTURA 41 40 43 48 50 47 48 48 48 45 43 41

186 181 187 191 202 203 205 201 200 199 198 196
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA

RJ PO 2
DJELATNOST NAZIV RJ 020
IMA 1 2 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
120 FINANCISKO RACUNOVODSTVO| 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
130 oP€l POSLOVI 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
141 NABAVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
142 MEHANICKA RADIONA 7 7 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
143 SKLADISTE 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3
I ZAJ. POSLOVI 27 28 26 26 26 26 26 26 27 27 27 27
221 RUCNO POMETANJE 23 23 23 21 19 21 22 21 21 22 22 22
222 STROJNO POMETANJE 12 12 12 14 16 14 13 13 13 13 13 13
241 0DVOZ KUCNOG OTPADA 68 69 70 74 74 67 69 69 62 59 60 61
242 0ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 6 6 5 6 5 5 5 5 5 5 4 4
243 ODVOZ SITNOG OTPADA 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 5 6 7 6 6 6 6 6 5 5 4 4
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
290 ZAJEDNICKI POSLOVI €ISTOCE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
s CISTOCA 128 129 130 134 133 126 128 127 119 117 117 119
321 HORTIKULTURA 47 47 47 42 41 48 47 46 45 43 43 42
T HORTIKULTURA 47 47 47 42 41 48 47 46 45 43 43 42

202 204 203 202 200 200 201 199 191 187 187 188
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA

SVEUKUPAN BROJ RADNIKA
RAZLIKA 2021.-2020.
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Tablica 8. Fluktuacija broja radnika po radnim jedinicama i mjesecima u 2021. godini

RJ PO 2021
DJELATNOST NAZIV RJ .

IMA 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
120 FINANCIISKO RACUNOVODSTVO| 0 0 0 0 0 0 1 -1 0 0 0 0
130 oPCl POSLOVI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANIJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
141 NABAVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
142 MEHANICKA RADIONA 0 -1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 -1
143 SKLADISTE 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 ZAJ. POSLOVI 0 -2 0 0 1 0 1 -1 0 0 0 -1

221 RUCNO POMETANJE 1 -2 0 0 1 -1 -1 0 0 0 3 0
222 STROJNO POMETANJE 0 1 -1 0 0 1 1 0 -1 0 0 0
241 0DVOZ KUCNOG OTPADA 0 0 4 -1 7 3 2 -1 0 1 -1 0
242 0ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0
243 0ODVOZ SITNOG OTPADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 0 -1 0 0 0 1 -1 0 0 1 -1 1
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 0 -1 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0
290 ZAJEDNICKI POSLOVI CISTOCE 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0

s GIsToc¢A 1 -2 3 -1 8 4 0 3 -1 2 1 1

321 | HORTIKULTURA 1 -1 3 5 2 -3 1 0 0 -3 -2 -2

2 HORTIKULTURA 1 -1 3 5 2 -3 1 0 0 -3 -2 -2
SVEUKUPAN BROJ DOSLIH IvOTISLIH ) 5 6 4 1 1 ) 4 4 4 4 5
RADNIKA U ODNOSU NA PROSLI MJESEC

Primanje i prestanak radnog odnosa uvjetovan je potrebama posla, a to je ve¢i angazmanu
djelatnika u Cisto¢i na poslovima odvoza otpada tijekom ljetne sezone, a u hortikulturi pocetkom
koSnje a u cilju izvrSenja ugovora o odrzZavanju javnih zelenih povrsina.
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Tablica 9. Prosjecne neto place po radniku

Prosje¢na mjesecna
Predvidena

Opis radnog mjesta kvalifikacija neto placa (u kn)
2020. 2021.
Direktor VSS 15.839,06 14.823,24
Pomoc¢nik direktora za ekonomske poslove VSS 13.959,54 13.425,32
Rukovoditelji djelatnosti VSS 9.931,28 10.163,01
Samostalni pravni referent VSS 8.221,31 8.555,39
Voditelj rac¢unovodstva VSS 8.719,71 8.732,96
Referenti VSS VSS 7.304,35 7.552,89
Poslovoda SSS 6.855,79 7.270,62
Referent zastite na radu A 7.246,45 7.457,98
Glavni knjigovoda VSs 6.441,70 6.643,08
Sekretarica direktora SSS 5.866,86 5.826,83
SkladisStar SSS 5.896,03 6.055,90
Vozac specijalnog vozila KV 6.522,01 6.708,93
Referenti VSS AN 6.069,33 6.006,78
Iznosac¢ otpadaka PKV 5.852,54 6.075,23
Automehanicar KV 5.624,38 5.587,03
Pometad PKV 4.941,32 4.987,12
Vrtlarski radnik PKV 4.643,04 4.751,51

U toku 2021. godine zaposleno je 33 radnika i to: u djelatnosti Cisto¢e 19 radnika (17 iznosaca
otpadaka PKV i 2 vozaca specijalnog vozila KV), u djelatnosti hortikulture 13 radnika (2
vrtlarska radnika PKV i 11 rukovatelja poljoprivrednim strojevima KV) te u zajednickim
sluzbama, u mehanickoj radioni 1 radnik (automehanicar KV).

Radni odnos je prestao za 25 radnika (iz djelatnosti Cisto¢e za 11 radnika, iz djelatnosti
hortikulture za 9 radnika i za 5 radnika iz zajednickih sluzbi drustva), i to:

» zbog isteka ugovora o radu na odredeno vrijeme za 11 radnika (3 iznosaca otpadaka PKV i 1
pometaca PKV iz djelatnosti Cistoée, 7 radnika rukovatelja poljoprivrednim strojevima),

= zbog odlaska u mirovinu za 5 radnika (iz zajednickih sluzbi druStva samostalna financijska
knjigovotkinja SSS i samostalna referentica ¢istoce VSS, iz djelatnosti ¢istoée vozal
specijalnog vozila KV, iznosac otpadaka PKV i pometac PKV),

= zbog sporazumnog prestanka radnog odnosa za 9 radnika (iz zajednickih sluzbi drustva 1
komercijalistica - evidenticarka usluga SSS i 2 automehanicara KV, iz djelatnosti Cisto¢e vozac
specijalnog vozila KV, iznosa¢ otpadaka PKV i 2 pometaca PKV, iz djelatnosti hortikulture
vozac specijalnog vozila KV i rukovatelj poljoprivrednim strojevima KV).
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Struktura radnih sati u 2021. godini

Tablica 10. Struktura radnih sati 2021. i 2020. godine

Sati sati sati Naknada
Efektivni Prekovremeni Drzavni | Placeni e bolovanja | bolovanja p Neplaceni
. - . godisnjeg place . Ukupno
sati rada sati praznik | dopust dmor. na teret na teret (k ) sati rada
odmora Drustva HZZO-a e
2021. godina:

324.863 13.982 11.841 783,4 36.250 19.573 15.138 688 19 423.137
77% 3% 3% 0% 9% 5% 4% 0% 0% 100%
2020. godina:

322.091 9.460 14.513 863 52.412 13.062 9.220 2.820 171 424.612
76% 2% 3% 0% 12% 3% 2% 1% 0% 100%
Razlika 2021. - 2020.

2.772 4.522 ‘ -2.672 ‘ -80 ‘ -16.163 ‘ 6.511 ’ 5.918 ’ -2.132 ‘ -153 -1.475

Ukupni sati u 2021. godini su 423.137 sati Sto je za 1.475 sati ili za 0,35% manje od 2020.
godine., a Sto je priblizno isto ostvarenje. Ukupno izvrSeni sati rada u drustvu veci su za 2.772
sata a znacajno su povecani i prekovremeni sati koji iznose 13.982 sata i veci su za 4.522 sata ili
47% u odnosu na iste sate 2020. godine.

Sati ukupnog bolovanja za 2021. godinu su veéi za 56% od ukupnog bolovanja 2020. godine, jer
je znatno viSe i bolovanja na teret druStva (za 6511 sati) i bolovanja preko 42 dana na teret
HZZ0-a (za 5.918 sati). Stopa ukupnog bolovanja u odnosu na ukupno plaéene sate u drustvu
iznosi 8,20% i veca je za 2,85% od iste stope prosle godine, a stopa bolovanja na teret drustva
iznosi 4,63% i veca je za 1,55% od iste stope bolovanja u 2020. godini. U 2021. godini je
ispla¢ivana naknada za odsustvo zbog pandemije za 688 sati (ili 0,16% od ukupnog radnog
vremena).

28




Investicije i izvori financiranja

Tijekom 2021. godine DrusStvo je investiralo 6.616.856 kn u dugotrajnu imovinu, od cega je 1,2
milijuna kuna financirano iz proracuna Grada Pule za polupodzemne spemnike za otpad, dok je
Fond za zaStitu okolisa i energetsku ucinkovitost s 1.449.186,46 kuna financirao nabavku vozila
smedar s dizalicom za praznjenje podzemnih spremnika.

Struktura investicija je sljedeca:

Tablica 11. Investicije u 2021. godini

R.b. Naziv osnovnog sredstva Iznos
1 |Komunalni doprinos za prostor na Valmadama 53.955
2 |Uljni radijator za skladiste 439
3 |2 laptopa + programi 17.209
4 |Rucni vilic¢ar 2.095
|. |UKUPNO ZAJEDNICKE SLUZBE 73.698
INVESTICIJE U TOKU-PODZEMNE POSUDEI:
1 |Radovi i ostalo 237.015
2 |Oprema 0
UKUPNO PODZEMNE POSUDE 237.015
INVESTICUJE U TOKU-POLUPODZEMNE POSUDE:
1 |Radovi i ostalo 805.925
2 |Oprema 1.332.100
UKUPNO POLUPODZEMNE POSUDE 2.138.025
OSTALA OPREMA:
1 |Dvokomorni smecar Eurokargo 985.000
2 |Kontejneri za staklo PHD 2,5 m3 - 35 kom 198.800
Kamion smedéar s dizalicom za praZzenjenje
3 |podzemnih posuda 2.812.500
4 |Savjetovanje vezano za nabaku komunalnog vozila 10.000
5 |Kontejneri od 5m3 - 6 kom otvoreni i 8 zatvoreni 117.390
6 |Kosilica 4.230
UKUPNO OSTALA OPREMA 4.127.920
Il. |UKUPNO CISTOCA 6.502.960
1 |2 motorne pile 6.975
2 |2 trimera 8.462
3 |Trimer s Skarama 4.921
4 |2 kosilice 12.690
5 |Kresac€ grana 5.141
6 |Motorne Skare 2.009
[1l. |[UKUPNO HORTIKULTURA 40.198
IV. |SVEUKUPNO 6.616.856
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Najveci se dio investicija odnosi na djelatnost CistoCe zbog potrebe individuallizacije za djelove
grada Pule u kojima s gustom aglomeracijom stambenih zgrada. Kod investicija u polupodzemne
posude 1,3 miljuna kuna odnosi se na nabavke podzemnih posuda, dok se ostatak uloZio u
radove ugradnje. Nabavljena su dva komunalna vozila za odvoz otpada, te kontejneri za staklo,

U hortikulturi su nabavljeni samo manji radni alati. Kao i u 2020. godini su zbog neizvjesnosti
oko razvoja pandemije izvrSene samo investicije kod kojih je proces javne nabave zapoceo prije
pandemije, te nabavke neophodne manje opreme i alata. Isporuka polupodzemnih posuda s
pocetka 2021. godine ugovorene su putem javne nabave prije pocetka pandemije, ali je isporuka
bila odgodena.

Podaci vezani za djelatnost i fizicki podaci o poslovanju

Djelatnost cistoéa

Utjecaj pandemije na pad kori$tenja usluga najvise je osjetila djelatnost Cistoce i to prije svega
odvoz komunalnog otpada. Djelatnost ¢istoca je u 2021. godini ostvarila pozitivan poslovni
rezultat u iznosu od 40.870 kuna, U 2020. godini ostvaren je gubitak u iznosu od 2,1 milijun
kuna, dok je u 2019. godini pozitivan rezultat iznosio 407.474 kuna.

Prihodi djelatnosti

Ukupni prihodi djelatnosti ¢istoéa iznose 48.337.848 kn ili 3% viSe nego 1li 2020. godine ili 2%
viSe od plana. Poslovni prihodi u 2021. godini iznose 46.602.635 kuna i veéi su za 6% ili 2,5
milijuna u odnosu na proslu godinu. Oni obuhvacaju prihode od pruzanja usluga od 45.2266.493
kn (6% viSe nego li 2020. godine) i ostale poslovne prihode u iznosu od 1.376.142 kn (manje za
za 32% od 2020. godine), a to prihodi od ukidanja dugoro¢nih rezerviranja za otpremnine,
neiskoristeni godiSnji odmor iz 2020. godine u ukupnom iznosu od 861.049 kn i prihode od
dotacija i refundacija u iznosu od 515.093 kn (prihod od amortizacije i otpisa imovine
financirane tudim sredstvima - nabavka opreme i vozila za odvoz otpada opremljena sustavom
za identifikaciju i nabavka posuda za otpad, a gdje je izvor financiranja Fond za zaStitu okolisa
putem Grada Pule ili proracun Grada Pule).

U odnosu na prosSlu godinu primjetno je da su povoljniji uvjeti poslovanja u pogledu
pandemijskih ogranicenja doprinijeli ostvarenju bolje turisticke sezone, te opcenito boljem radu

svih privrednih subjekata.

Ukupni prihodi i ukupni rashodi po radnim jedinicama, te rezultati poslovanja po radnim
jedinicama dati su u slijedecoj tablici:
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Tablica 12. Ukupni prihodi 2020. godine i ukupni prihodi, rashodi i rezultat radnih jedinica
Cistoée u 2021. godini

Ukupni prihod | Ukupni prihod u | Ukupni rashod Indeks
R.b. Radna jedinica u 2020. 2021. u2021. Rezultat 2021. 4/3

1 2 3 4 5 6 7
1.[Ru¢no pometanje JPP 3.162.722 3.177.733 2.777.361 400.372 100
2.|Strojno pometanuje JPP 3.484.169 3.500.357 3.257.624 242.732 100
3.|Pranje JPP 371.491 286.547 236.099 50.448 77
4.|0dvoz sitnog otpada 876.628 1.026.499 981.649 44851 117
5.]0dvoz kuénog otpada 23.437.273 24.373.884 25.005.967 -632.084 104

Odvoz otpada posudama od 5

6.li 10 m? 1.113.555 965.126 1.139.112 -173.986 87
7.|Zbinjavanje otpada 14.422.662 14.944.600 14.836.064 108.536 104
8. |Evidenticari usluga* 167.867 54.253 54.253 0 32
8. |Zajednicke sluzbe djelatnosti* 6.601 8.850 8.850 0 134
UKUPNO 47.042.968 48.337.848 48.296.979 40.870 103

e ViSak rashoda na prihodima rasporeduje se po radnim jedinicama

Promatraju li se radne jedinice onda moZemo vidjeti da radne jedinice koje najve¢im dijelom
izvrSavaju godiSnji ugovor o odrZavanju javnih povrSina s Gradom Pulom, a to su: rucno
pometanje, strojno pometanje, odvoz sitnog otpada, pranje grada i odvoz sitnog otpada imaju
sveukupno za 96 tisu¢a kuna (1%) veci prihod od 2020. godine, a sve sukladno povec¢anju obima
usluga. U posudama od 5m3 i 10m3 viSe ne se ne odvozi samo glomazni otpad nego i komunalni
mjesSoviti otpad, a smanjenje prihoda u 2021. godini u odnosu na 2020. godinu iznosi 148 tisuc¢a
kuna ili 13%. Sve manje korisnika koristi ovu uslugu.

Sa druge strane pogledamo li radnu jedinicu odvoza kuénog otpada onda je prihod u odnosu na
2020. godinu ve¢i za 0,93 milijuna kuna dok je radna jedinica zbrinjavanja otpada ostvarila vece
prihode za 0,52 milijuna kuna. lako smanjenog obima poslovanja nego li u 2019. godini, ove
dvije radne jedinice ostvarile su veée prihode zbog poboljSanja uvjeta poslovanja, pogotovo
tijekom turisticke sezone u 7. i 8. mjesecu u odnosu na 2020. godinu.

Promatramo li prihode od pruZzanja usluga vidljivo je da su ostvareni bolji rezultati nego li u
2020. godini za 2,5 milijuna kuna, ali da je to za 3,9 milijuna kuna manje nego li 2019. godine.
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Tablica 13. Prihodi od pruZanja usluga po radnim jedinicama cisto¢e u 2019., 2020. i 2021. godini

Prihodi od Prihodi od Prihodi od
pruzanja pruzanja usluga pruzanja Indeks | Indeks
R.b. Radna jedinica usluga u 2019. u 2020. usluga u 2021. Razlika 4-3 4/3 4/2
1 2 2 3 4 5 6 7
1.|Ruéno pometanje JPP 3.145.584 2.841.152 3.020.334 179.182 106 96
2.|Strojno pometanuje JPP 3.350.358 3.397.123 3.374.880 -22.244 99 101
3.[Pranje JPP 313.335 371.491 286.547 -84.944 77 91
4.[0dvoz sitnog otpada 800.614 818.266 1.007.756 189.490 123 126
5.|0dvoz ku¢nog otpada 24.682.314 21.380.729 22.736.789 1.356.060 106 92
Odvoz otpada posudama od 5
6.[i 10 m® s internim prihodima 1.081.977 709.385 684.937 -24.448 97 63
7.|Zbrinjavanje otpada 16.332.891 13.829.479 14.710.750 881.271 106 90
UKUPNO 49.707.073 43.347.626 45.821.993 2.474.367 106 92

Financijski prihodi djelatnosti Cisto¢a iznose 94.402 kuna i manji su za 14% kn u odnosu na
2020. godinu a odnose se na naplatu zateznih kamata.

Ostali poslovni prihodi i vrijednosna uskladenja u djelatnosti Cisto¢a iznose 1.045.309 kn (manje
za 33% od 2020. godine), a ¢ine ih prihodi od prodaje rashodovanih vozila u iznosu od 84 tisuce
kuna, prihodi od refundacija od osiguranja u iznosu od 13 tisu¢a kuna,, prihodi od vrijednosnog
uskladenja (to je pozitivna razlika izmedu potraZivanja od kupaca po ovrhama, stecajevima i
predsteCajevima i kupaca s dugovanjem na dan 30.6.2021. godine u odnosu na potraZivanja od
kupaca po ovrhama, stecajevima i predstecajevima i kupaca s dugovanjem na dan 30.06.2020.
godine.) u iznosu od 819 tisuéa kuna (lani 1,3 milijjuna kuna), prihodi od naplata
javnobiljeznickih naknada po ovrhama 85 tisu¢a kuna i 44 tisu¢a kuna naknada troSkova po
ovrhama.

Djelatnost ostvaruje i prihode od prodaje korisnog otpada, gdje je povecana koli¢ina prodanog
korisnog otpada, a porasla je i otkupna cijena papira, te su tu ostvareni veci prihodi, a Sto se
moze vidjeti iz tablice br. 14.

Tablica br. 14. Koli¢ina, prihodi i prosjecna cijena od prodaje korisnog otpada 2020. i 2021. godina

2020. godina 2021. godina

Prosjecna Prosjecna
R.b. [Vrsta otpada Koli¢ina Iznos cijena Koli¢ina Iznos cijena
1. Papirna ambalaza 1.220.550 60.856 0,05(1.570.765| 248.041 0,16
2. |Lim stari mjeSani - bez primjesa (kg) 21.290 10.907 0,51 31.830 24.440 0,77
3. Celik otpadni 3-+6 mm (kg) 9.780 7.824 0,80
4. |Otkup starog Zeljeza (kg) 1.070 3.745 3,50
5. Otkup otpadnih baterija (kg) 349 1.675 4,80

UKUPNO 1.252.690 83.332 1.602.944| 274.156
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Rashodi djelatnosti

[ako je drustvo zbog prirode djelatnosti i usluga koje pruza moralo nastaviti pruzati i osigurati
kontinuitet mjere Stedne i racionalizacije doveli su do smanjenja ukupnih rashoda djelatnosti, a
Sto je uz povecanje prihoda i doprinijelo pozitivnom poslovnom rezultatu djelatnosti. Ovdje
treba posebno istaknuti znacajne uStede ostvarene kod materijalnih troSkova na otpisu sitnog
inventara (podjela posuda), smanjenju troSkova amortizacije i zna¢ajnom smanjenju ostalih
rashoda kroz bolju naplatu potraZivanja, dok su troskovi usluga, troskovi osoblja, te troskovi
dugorocCnih rezerviranja u porastu, a Sto je uvjetovano porastom pruzenih usluga.

Sve one kategorije rashoda na koje je druStvo moglo utjecati (ukljuCujuci i investicije) su se
smanjile uz potrebu osiguranja pruZanja kontinuiteta usluga kao $to su troSkovi odrZavanja,
razne vrste proizvodnih i neproizvodnih usluga, komunalne usluge, troskovi osiguranja i dr.

U odnosu na 2020. godinu rast troskova nalazimo u dijelu ostalih usluga vezanih za usluge
preuzimanja pojedinih frakcija otpada kao Sto je glomazni otpad, biorazgradivi zeleni otpad, te
frakcije korisnih sirovina plastike i stakla, kao i minimalnom porastu zbrinutih koli¢ina
mijeSanog komunalnog otpada na odlagalistu Kastijun. Ukupni rashodi djelatnosti smanjeni sa za
2% u odnosu na 2020. godinu i iznose 48.296.979 kn.

Prikupljanje i selekcija otpada za sobom povladi i rast direktnih i indirektnih troskova i to se
moZe vidjeti u svim kategorijama koje su na neki nac¢in vezane uz novi sustav prikupljanja, gdje
je oko 19.000 ¢ipiranih posuda (posuda kojima se evidentira praznjenje), te cca 32.000 posuda
za selektivni otpad na kojima se ne evidentira praznjenje. Ovo zorno ukazuje na znacajan rast
obima posla, a time i neminovno rasta troSkova. Podjela druge i trec¢e posude za selektivni (plave
i zute) za obiteljske kuce na cjelokupnom podrucju grada i op¢ina zavrSeno je u 2021. godini.

Materijalni troskovi iskazuju pad u odnosu na 2020. godinu za 19% ili za 838 tisu¢a kuna.
Utrosak materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti manji je za 41%. Na pad ovog troska najvise
je utjecala eliminacija utroska plasti¢nih vrecica i smanjenja utorska materijala za jedinicu
odvoza kuénog otpada, a to po podjeli druge i trece posude. U okviru materijala i sirovina u
osnovnoj djeltnosti smanjili su se troSkovi pomo¢nog materijala, a Sto se odnosi na podjjelu
kljuceva za kontrolu pristupa na podzemnim i polupodzemnim spremnicima, zamjenu senzora,
te trosak naljepnica koje se lijepe na spremnike. UtroSeni uredski materijal veéi je za 11 tisuca
kn (7%) u odnosu na prethodnu godinu, a zbog veceg utroska fotokopirnog papira i tonera.

Utrosak rezervnih dijelova biljezi neznatno povecanje od 8% ili 60 tisu¢a kn a rezultat je to
znacCajnog povecanja obima posla i opterecenosti voznog parka i Cestog rada radnih vozila u
smjenama. Rezultat je to postepenog povecanja broja posuda pogotovo kod selektivnog
prikupljanja korisnih sirovina. Otpis sitnog inventara, auto guma i HTZ je za 1 milijun kuna manji
od lani, a ovdje se radi o najznacajnijoj ustedi od 1,2 milijuna kuna na otpisu podijeljenih posuda
za otpad obiteljskim kucama i gospodarstvu (veliki dio posdud podijeljen je u ranijim
godinama). UtroSak auto-guma je porastao zu 43 tisu¢e kuna (periodi¢na zamjena), a troSak HTZ
opreme je porastao za 667% ili 83 tisu¢e kn zbog pevecanog broja angaZiranih radnika i
fluktuacije. U odnosu na proslu godinu troskovi energije pokazuju znacajno povecanje od 35% ili
471 tisucu kn, jer su povecane cijene dizel goriva (povecanje od 430 tisu¢a kn), povecani su

33



troSkovi motornog benzina zbog vecih cijena, a neznatno su veci utroSci elektri¢ne energija i
plina (ukupno 3 tisuce kuna).

Troskovi usluga iznose 21 milijun kuna i ukupno iskazuju povecanje od 127 tisu¢a kuna ili 1% u
odnosu na 2020. godinu, a korespondiraju planu. TroSkovi prijevoza i telekomunikacija iznose
19 tisuc¢a kn dok su troskovi postarine porasli u razini sa 2020. godinom za 33% ili 38 tisuca
kuna zbog podjele kalendara odvoza mijeSanog otpada. TroSkovi fiksne i mobilne telefonije
iskazuju porast za 15 tisuéa kuna. Troskovi vanjskih usluga iznose 16,9 mil. kn i ve¢i su za 245
tisu¢a kn u odnosu na 2020. godinu, a povecéanje se odnosi na vecu koli¢inu predaje glomaznog
otpada, otpadne plastike i stakla oporabiteljima gdje povecanje iznosi 147 tisu¢a kuna uz
napomenu da je doSlo do smanjenja cijena preuzimanja. Rast u odnosu na proslu godinu iskazuju
i troskovi predaje mijeSanog komunalno otpada na odlagaliSte KaStijun, a tu poveéanje iznosi 42
tisuce kuna a Sto korespondira ipak boljoj turisti¢koj sezoni.

Troskovi usluga odrzavanja iznose 1,2 milijuna kuna i na istovom su nivou kao i prosle godine, a
obuhvacaju usluge odrzavanja (787 tisuc¢a kuna), ¢uvanja imovine (316 tisuc¢a kuna) i ¢iS¢enja
poslovnih prostorija. TroSkovi zakupnina i najamnina iznose 1,1 miliun kuna i poveéani su za
214 tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu. Smanjen je iznos za iznajmljivana su vozila za
potrebe podjele posuda i vr§enje odvoza otpada (smanjenje 76 tisuca), dok su troskovi leasinga
iznosili 1 milijun kuna (5 vozila). TroSkovi intelektualnih usluga iznose 168 tisu¢a kuna i
neznatno su smanjeni u odnosu na usporednu godinu, a Cine ih troskovi javnobiljeznickih usluga
kod izrade ovrha. TroSkovi komunalnih usluga iznose 87 tisuc¢a kuna i za 28 tisu¢a kuna manje
nego li 2020. godine a smanjenje je vezano za manje troskove vode, dok su neSto veéi troskova
troskovi deratizacije i dezinfekcije. Bankarske usluge iznose 243 tisu¢u kuna ili 1% vece u
odnosu na 2020. godinu. TroSkovi usluga osiguranja iznose 262 tisu¢u kuna i smanjeni su zbog
porasta premija po polici osiguranja imovine i osiguranja radnika. TroSkovi ostalih usluga
smanjeni su za 145 tisu¢a kuna, a zbog manjih usluga studenskog i ucenickog servisa zbog
manjeg podjela vrecica za odvojeno prikupljanje koje su mijenjane posudama za selekciju
korisnih sirovina. Na godisnjoj razini povlacenjem vrecica iz uporabe i zamjenom za posude za
prikupljanje korisnih sirovina Drustvo ¢e ustedjeti gotovo milijun kuna.

Troskovi osoblja iznose 15,5 milijuna kuna i veéi su za 2% ili za 316 tisu¢a kn u odnosu na proslu
godinu i odnose se na place za 125 radnika prosjecno prema satima rada ili manje za 7 radnika u
odnosu na proslu godinu. Isplaceno su 4 otpremnine radnicima za odlazak u mirovinu ili vise za
2 otpremninu od lani. Ostvareno je 13.982 radnih sati u prekovremenom radu $to je za 47% viSe
u odnosu na 2020. godinu ili 8% manje u odnosu na 2019. godinu od Caga naviSe u radnoj
jedinici odvoza kuénog otpada.

TroSak amortizacije je manji je za 8% ili 235 tisu¢a kuna u odnosu na 2020. godinu kao
posljedica trosenja vozila vozila i opreme, a trosak odgovara planu.

Ostali troskovi poslovanja iznose 1,2 miilijuna kuna i poveéani su 37% ili 330 tisu¢e kuna u
odnosu na proslu godinu, a poe¢ana su rezerviranja za otprmenine za otpremnine za 34 tisuca
kn i iznose 184.000 kn (2 bruto otpremnina), a povecani su i i troSkovi rezerviranja za
neiskoriStene godsSnje iz 2020. za 224 tisuca kuna i iznose 936 tisuc¢a kuna.
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Ostali rashodi i vrijednosna uskladivanja iznose 253 tisuc¢a kuna i manja su za 807 tisuc¢a kuna u
odnosu na 2020. godinu. Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca i ostalih kratkoro¢nih
potraZivanja u iznosu 80 tisuéa kn (prosle godine 845 tisu¢a kuna) odnose se na potrazivanja od
kupaca na dan 30.06.2021. godine za uslugu prikupljanja komunalnog otpada u iznosu od 42
tisu¢a kn, a na uslugu zbrinjavanja otpada 38 tisuc¢a kuna, $to ukazuje na puno bolju naplatu
potraZivanja. Ostali rashodi iznose 173 tisu¢a kuna i manji su za 41 tisu¢u kuna u odnosu na
proslu godinu, a odnose se na: otpisana potrazivanja od kupaca - porezno nepriznato u iznosu
od 77 tisuéa kn koja i na otpise nenaplaéenih potraZivanja porezno priznato u iznosu od 95
tisuc¢a kn, te na ostale rashode u iznosu od 2 tisuce (racuni koji se odnose na 2020. godinu koji su
kasnije pristigli).

Prevaljeni troskovi zajednicki sluzbi i mehanicke radionice koji se odnose na djelatnost Cistoc¢a
iznose 3,1 milijun kuna i veéi su za 177 tisu¢a kuna nego li ranije godine, od ¢ega 2,5 milijuna
otpada na zajednicke sluzbe (viSe za 118 tisuc¢a kuna) i 658 tisu¢a na Mehanicku radionicu (viSe
za 59 tisuca kuna).

Radne jedinice

U jedinici ru¢no pometanje ukupno je ru¢no pometeno 41.714.432 m2 javnih povrsina, a strojno
86.872.357 m2 javnih, a Sto je priblizno isto kao i prosle godine, a shodno godiSnjim ugovorima s
Gradom Pula. U jedinici odvoza sitnog otpada ukupno je ispraznjeno 134.172 kosarica Sto je za
37% viSe u odnosu na 2020. godinu, od ¢ega je najveci broj praznjenja izvrsen tijekom turisticke
sezone. Te su se povecane aktivnosti reflektirale i na poslovni rezultat jer je ostvaren pozitivan
rezultat po ugovorima o odrzavanju.

Negativno poslovanje od 683 tisuce kuna iskazuje jedinica odvoza komunalnog otpada. Prema
stanju krajem 2020. godine radna jedinica vrsi uslugu za 38.301 korisnika gradana ili za 219
korisnika viSe od lani. Kod gospodarstva ima 2.072 korisnik gospodarstva ili viSe za 91 korisnika
u odnosu na stanje 2020. godine. U tijeku godine racuni su ispostavljeni za 1712 tvrtki tj.
drustava i obrta dok je broj poslovnih kupaca u tijeku 2020. godine iznosio 1683 tvrtke, a razlika
izmedu korisnika i broja drustava proizlazi jer pojedina drustva ili obrti imaju vise objekta na
razli¢itim lokacijama.

Ukupni prihodi su veéi u odnosu na proslu godinu za 4% ili 937 tisuc¢a kuna zbog porasta obima
usluga uslijed bolje poslovne godine dok su rashodi smanjeni za 2% ili 531 tisu¢u kuna, prije
svega zbog ve¢ navedenog smanjenja troskova otpisa sitnog inventara (posuda za otpad).

Materijalni troskovi iznose 2,6 milijuna kuna i smanjeni su za 27% ili 953 tisu¢a kuna, unutar
Cega su smanjeni troskovi otpisa sitnog inventara tj. stavljanja u funkciju posuda za otpad 1,2
milijun kuna i utro$ka raznog materijala 276 tisuc¢a kuna (vrecice za otpad), itd. TroSkovi osoblja
koji ve¢i su odnosu na na proslu godinu za 662 tisu¢e kuna odnosno 8%, a prosje¢no prema
satima rada bilo je zaposleno 72 djelatnika (lani 69 djelatnika). Trosak amortizacije iznosi 2,4
milijuna kuna i smanjen je za 171 tisucu nego li 2019. godine. Ostali troskovi poslovanja u
jedinici odvoza komunalnog otpada iznose 571 tisu¢u kuna i povecani su u odnosu na 2020.
godinu za 151 tisu¢a kuna, a odnose se na rezerviranja za neiskoristene godiSnje odmore koji se
trebaju iskoristiti u 2022. godini (iznose 528 tisuc¢a kn) i na tro§kove obrazovanja i zdravstvene
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usluge (ukupno 41 tisuc¢u kuna). Kod ostalih rashoda vrijednosnih uskladivanja potrazivanja od
kupaca smanjena je za 514 tisuc¢a u odnosu na proslu godinu. Prikupljeno je 3.031 tona korisnog
otpada Sto je u odnosu na 2020. godinu 855 tona vise ili 39%.

Radna jedinica odvoza glomaznog otpada posudama od 5i 10 m3 ostvarila je negativan poslovni
rezultat od 173 tisu¢a kuna S$to je u odnosu na proslu godinu manji gubitak za 39 tisu¢a kuna.
Ukupni prihodi manji su u odnosu na 2020. godine i iznose 965 tisuc¢a kuna ili manje za 148
tisuca kuna (13%) dok su ukupni rashodi manji za 187 tisu¢a kuna ili za manje 14% u odnosu na
prethodnu godinu. Sve kategorije rashoda iskazuju smanjenje a ovdje je potrebno istaknuti da se
iz godine u godinu smanjuje broj prevezenih tura jer se glomazni otpad prikuplja besplatno od
vrata do vrata po pozivu kao i putem besplatnog odlaganja na reciklaznom dvoristu. Ukupno je
realizirano 2.156 odvoza (od Cega 279 odvoza glomaznog otpada, 1.769 odvoza mijeSanog
komunalnog otpada posudama od 5 m3 i 108 odvoza komunalnog otpada s posudama od 10 m3),
dok je u 2020. godini izvrSeno 2.260 tura odvoza (u 2019. godini odvezeno 3.566 tura a 2018.
godine 4.470 tura). Iz navedenoga jasno se moZe vidjeti kontinuirano smanjenje u nac¢inu odvoza
glomaznog otpada putem baja i okretanje prema prije svega besplatnim mogu¢nostima odvoza
ili pozivom ili putem reciklaznog dvoriSta. Kod ove radne jedinice zbog primjetnog pada
navedene usluge znacajno se smanjuju i troskovi osoblja zbog manjeg broja djelatnika koji su
prebaceni u druge djelatnosti (troskovi osoblja iznose 517 tisu¢a kuna i smanjeni su za 160
tisu¢a kuna u odnosu na 2020. godinu).

Jedinica zbrinjavanja komunalnog otpada ostvarila je dobitak od 108 tisu¢a kuna. Ukupni
prihodi ove radne jedinice iznose 14,9 milijuna i ve¢i su za su za 521 tisu¢u kn u odnosu na
proslu godinu, a ukupni rashodi iznose 14,8 milijuna kuna i manji su za 515 tisu¢a kn u odnosu
na proslu godinu. Od ukupnih rashoda 12,1 milijun se odnosi na troSak zbrinjavanja otpada na
Zupanijskom centru KaStijun. Rast prihoda i troSkova vezan je na vise prikupljene i odloZene
koli¢ine mijeSanog komunalnog otpada.

Ukupna godisnja koli¢ina odloZenog otpada u 2021. godini iznosi 22.346 tona dok je u 2020.
godini iznosila 22.289 tona (u 2019. godini 25.784 tona), Sto je neznatno povecéanje u odnosu na
2020. godinu, a kretanje koli¢ina po mjesecima dato je u tablici 6. Povecavanjem koli¢ina
prikupljenog korisnog otpada (tablica 15) smanjuje se koli¢ina predanog otpada na odlagaliSte.

Tablica 15. Ukupno prikupljeno korisnog otpada u 2020. i 2021. godini po vrstama

R.b. |Vrsta otpada j.m. 2020. 2021. Ineks
1. Papir i karton tona 1.220,55 1.570,77 129
2. Plastika tona 673,74 1.099,00 163
3. Staklo tona 281,20 361,00 128
4. UKUPNO IZDVOJENO tona 2.175,49 3.030,77 139
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Djelatnost hortikultura

Ukupni godiSnji prihod u 2021. godini u djelatnosti hortikulture iznosi 8,4 milijuna kuna i vec¢i je
za 1% u odnosu na prihod iz 2020. godine. Ukupni rashodi iznose 8,4 milijun kuna i ve¢i su za
4% u odnosu na proslu godinu. Rezultat poslovanja djelatnosti je minimalni gubitak u iznosu od
13 tisuca kuna (prosle godine bila je dobit od 185 tisu¢a kuna).

Ukupni prihodi sastoje se od prihoda od pruZanja usluga, ostalih poslovnih prihoda, financijskih
prihoda i ostalih prihoda. Poslovne prihode ¢ine prihodi pruzenih usluga od godisnjeg ugovora s
Gradom Pula za redovno odrzavanje javnih zelenih povrsSina, fontana, blagdanskog uredenja
grada, vrSenja malih komunalnih akcija i raznim manjim uslugama, te prihodi prema tre¢im
osobama i oni iznose ukupno 8,2 milijuna kn, a u odnosu na 2020. godini su iznosili 7,9 milijuna
kuna, a povecanje iznosi 4%. Od toga prihodi prema tre¢im osobama iznose 255 tisu¢a kuna
(dok su u 2020. godini iznosili 229 tisu¢a kuna. Ostali poslovni prihodi iznose 69 tisu¢a kuna
(lani su iznosili 333 tisuce kuna), a to su prihodi od ukidanja rezeviranja za neiskoriSeni godisnji
odmor u iznosu od 67 tisu¢a kuna (u 2020. godini taj je prihod iznosio 224 tisuée kuna).

Djelatnost nema financijskih prihoda, a ostali prihodi iznose tisu¢u kuna (prosle godine je
ostvareno je 43.955 kn prodajom starih vozila i opreme).

Ukupni rashodi sastoje se od poslovnih rashoda, financijskih i ostalih rashoda, te prevaljenih
troSkova zajednickih sluzbi i mehanicke radionice.

Poslovni rashodi djelatnosti su ve¢i po gotovo svim kategorijama. Materijalni troSkovi iznose
1,08 miljuna kuna i veci su za 52% tj. 370 tisu¢a kuna u odnosu na 2020. godinu kada, a tu su
povecani troSkovi materijala (sadni materijal - sadnice, drveéa). U 2020. godini zbog pandemije
nije bilo sadnje. Povecani su i troSkovi rezervnih djelova, auto guma, HTZ opreme, utroska
motornog benzina i dizel goriva. Rezultat je to povecanja obima posla u odnosu na ugovor o
odrzavanju s gradom Pula iz 2020. godine. Troskovi usluga iznose 1,64 milijuna kuna i smanjeni
su za 317 tisuca kuna ili 16% od istih troskova lani. Tu su uStede ostvarene na troSkovima
zbrinjavanja bio otpada (iznose 597 tisu¢a kuna i za 315 tisu¢a kuna su manje u odnosu na
proSlu godinu), zatim na angazmanu trecih lica (manje za 100 tisu¢a kuna), te na troskovima
tretiranja stabala (manje za 45 tisu¢a kuna). Povecani su troskovi deratizacije i dezinsekcije (61
tisu¢u kuna) i angazmana sezonskih radnika putem studentskog centra (49 tisu¢a kuna), dok su
ostale usluge manje znacajne i nema vecih odstupanja u odnosu na proslu 2020. godinu.

Troskovi osoblja iznose 4,69 milijuna kuna i ve¢i su za za 1% od ili 35 tisu¢a kuna u odnosu na
proslu promatranu godinu. Odnose se na troskove plac¢a za 45 radnika prosje¢no prema satima
Sto je isto kao i prosle godine. Prema stanju 31.12.2020. godine djelatnost ima 41 radnika ili 1
radnika manje nego li prosle godine.

U tablici je dat prikaz broja zaposlenih, vrijednosti godiSnjeg ugovora so odrzZavanju javnih
zelenih povrsina s Gradom Pula i povrSina na odrzavanju iz kojeg se jasno vidi znacajno
povecanje povrsina na odrZavanju u odnosu na 2010. godinu s tim da su u zadnjih 8 godina
relativno jednake povrsSine na odrzavnju, ali je povecan intenzitet odrzavanja.
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Tablica 16. Osnovni pokazatelji poslovanja po zaposlenome i povrsine na odrZavanju od 2010-2021. godine

Stavka/Godina 2010.|2011.{2012.|2013.|2014.{2015.|2016.(2017.|2018.]|2019.(2020.|2021.
Broj zaposlenih u Hortikulturi 31.12. 32 33 32 33 34 33 34 38 50 47 42 41
Vrijednost ugovora s PDV-om 7,34| 6,26 6,78| 7,35 5,71 5,15| 6,89 8 85| 99| 8,6 9
PovrSine na odrZavanju - ha 55| 65,5 65,5 69,1| 72,4 77 77 77 77\ 77,7\ 77,7 77,7
Povrsine na odrzavanju po radniku 1,72] 1,98] 2,05| 2,09| 2,13| 2,33| 2,26| 2,03| 1,54 1,65 1,85 1,90
Kn/m2 odrzavane povr$ine 13,35| 9,55/10,35/10,66| 7,88| 6,70| 8,94(10,39|11,04(12,74(11,07(11,58

TroSak amortizacije iznosi 215 tisu¢a kuna i isti je u odnosu na proslu godinu, jer u 2021. godini
nije bilo znacajnijih novih nabavki. Ostali troskovi poslovanja iznose 247 tisu¢a kuna, a povecani
su za 175 tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu jer je trosak rezerviranja za neiskoriSene
godisnje odmore porastao s 67 tisu¢a kuna u 2020. godini na 194 tisuc¢e kuna u 2021. godini, te
su povecani troskovi stru¢nog obrazovanja za 40 tisu¢a kuna i zdravstvenih usluga za 9 tisuc¢a
kuna. Porast troskova rezerviranja za godiS$nji odmor nastao je zbog povecanog broja zaraza i
izolacija uslijed Covida, a s druge strane potrebi da se izvrSe godi$nje ugovorne obveze po
ugovoru o odrzavnju. Prevaljeni troSkovi iznose 567 tisu¢a kuna, a tu su povecani trosSkovi
zajednicki sluzbi drustva povecani za 13 tisu¢a kuna, a mehanicke radionice 39 tisu¢a kuna.

U 2021. godini ukupno je na odrzavanju, prema Ugovoru s gradom, bilo 77,7 ha zelenih povrsina
Sto je ista povrSina na odrzavanju u odnosu na prethodne godine, ali zahtijevaju intenzivnije
odrzavanje obzirom na nacin uredenja u odnosu na dosadasnje. Takoder, potrebna je i veéa
stru¢nost zaposlenih $to dovodi do potrebe za zaposljavanjem adekvatnih struka uz adekvatnu
opremljenost strojevima, uredajima i vjeStinama za obavljanje posla na predmetnim
povrSinama. Radove u hortikulturi karakterizira prije svega ruc¢ni rad prilikom kojeg je
nemoguce ili je u manjoj mjeri moguce Koristiti mehanizaciju, odnosno, ukoliko je prisutna,
potrebna je prisutnost ¢ovjeka da bi ona bila funkciji. Sto se ti¢e zahtjevnosti povr$ina na
odrzavanju prije svega mislimo na Mutvoransku ulicu, veliki kruzni tok, DC 66 i obilaznicu gdje
je cijelom duzinom posadeno mnostvo ukrasnog bilja pod sustavom za zalijevanje pa odrzavanje
zahtijeva svakodnevnu prisutnost djelatnika na sustavima i odrZavanju Cistoce zelenih povrsina,
a jednom u 15-20 dana angaZman cijele jedinice kako bi iste dobile primjeren izgled. Znacajan
dio radnih sati odnosi se na prikupljanje otpadaka po javnim zelenim povrsinama na podrucju
grada na ¢emu je svakodnevno angaZirano minimalno 6 djelatnica. Usprkos tome, koliCine
sakupljenog otpada su u stalnom porastu. SloZenost poslova ogleda se i u odrzavanju sustava za
navodnjavanje i fontana za Sto je formirana posebna radna grupa.

Glavne aktivnosti u 2021. godine pored redovnog odrZavanja javnih zelenih povrsina bile su:

¢ ujesenskoj nacionalnoj akciji sadnje "Zasadi stablo, ne budi panj" 2021. godine
podijeljeno je cca 190 stabala vo¢aka gradanima za sadnju u vlastitim dvoristima;

e najavnoj povrsini istom prigodom (novom parkirali$tu u Sijani), posadeno je 7 stabala

e u okviru manifestacije "EU tjedan mobilnosti“ (16-22.09), posadena su 3 stabla (na
Vidikovcu uz djecje igraliste);

e uprosincu 2021. godine na parkiraliStu Pula parkinga u Ulici Marsovog polja, a po uputi
Grada Pule, posadeno je 45 stabala;

e hortikulturno je uredena zelena povrsina u Carrarinoj ulici;

e zavrSeno je uredenje javne zelene povrsSine kod ulaza u Uljanik (Riva -Flaciusova) te je
instaliran sustav za zalijevanje;
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e nastavljena je suradnja sa Gimnazijom Pula u sklopu EU projekta Svicarsko-hrvatske
suradnje Znanje za odrzivo djelovanje u projektu ,Divlje srce grada“;
e nastavljene su aktivnosti na novouredenom kupaliStu na Hidrobazi (odrZavanje sadnog
materijala i stavljanje u funkciju novog sustava za zalijevanje).

Radne aktivnosti tijekom 2021. godine po ugovoru o odrZavanju s gradom Pula u odnosu na

2020. godinu date su u slijedecoj tablici:

Tablica 17. Usporedba aktivnosti hortikulture po ugovoru o odrZavanju 2020. i 2021. godina

Jednica Koli¢ina Promjena

Aktivnost mjere 2020. 2021. u%

KoSnja kosilicama BCS m2 2.564.500( 2.632.000 103%
Kosnja trimerom radni sati 6.284 10.211 162%
Kosnja kosilicom solo radni sati 1.808 1.853 102%
Odvoz grajfer radni sati 1.706 1.993 117%
Postavljanje i popravak klupa radni sati 1.552 708 46%
Rad ape-cara i elektri¢nog vozila radni sati 3.804 3.358 88%
Utovar radni sati 3.813 3.564 93%
Grabljanje radni sati 766 1.230 161%
Sadnja radni sati 284 923 325%
Skupljanje otpadaka radni sati 12.116 10.666 88%
Rad motorne pile radni sati 7.379 6.220 84%
Fontane radni sati 2.782 2.130 77%
Odrzavanje sustava za zaljevanje radni sati 1.486 1.232 83%
Okopavanje radni sati 7.338 7.973 109%
Rad autokosare radni sati 650 390 60%
Rad cisterne na zaljevanju radni sati 1.140 906 79%
Rad radnika na zaljevanju radni sati 1.068 906 85%

Osnovne aktivnosti djelatnosti Hortikulture je odrzavanje zelenog biljnog fonda, provedba
projekta hortikulturnog uredenja, sadnja i odrzavanje Cistoce zelenih povrsSina, te odrzavanje
javnih zdenaca, vodoskoka, fontana i sustava za navodnjavanje za grad Pulu. lako je u 2021.
godini iskazani mali gubitak u poslovanju djelatnosti od 13 tisu¢a kuna, analiziraju¢i gornju
tablicu gotovo istu ukupnu realizaciju u odnosu na 2020-tu. godinu, uz nesto vec¢u sadnju, a Sto je
zahtjevalo i viSe sadnog materijala. S obzirom na izostanak ve¢ih projekata uredenja zbog
proglasenja epidemije osnovni cilj je bio zastiti biljni fond, a radi odrzavanja urednog izgleda
zelenih povrSina provesti intenzivnu koSnju i sadnju.

Usluge i radovi koje djelatnost hortikulture pruza u realizaciji ugovorenih programa moraju
cjenovno odgovarati opsegu i vrsti aktivnosti kao i broju ljudi koji sudjeluju u njihovoj realizaciji,
a time i voditi ostvarenju minimalnog pozitivnog poslovnog rezultata.

S obzirom da se radi o radno intenzivnoj djelatnosti koja pod sobom ima gotovo 80 hektara
potrebno je uvijek imati dovoljan broj kvalificiranih djelatnika, uz uvodenje suvremenih
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tehnologija u obavljanju svakodnevnih aktivnosti tamo gdje je to moguce, a osobito kod novih
projekata bilo uredenja zelenih povrsina.

Djelatnost kanalizacija

Djelatnost kanalizacija je u 2021. godini poslovala s bruto dobiti od 4.601 kn, dok je prosle
godine ostvarena dobit od 5.172 tisu¢a kn. Ukupni prihodi iznose 103.328 kuna, a ukupni
rashodi 98.727 kuna.

[ako je djelatnost odvodnje u 2014. godini Ugovorom o podjeli i preuzimanju presla u drustvo za
odvodnju Pragrande, dva su poduzeca poslovanjem vezana jer je dio op¢ih poslova i poslovanje
vezano za zajednicke prostorije. U Puli Herculanei postoje jo$ potrazivanja od kupaca vezana za
odvodnju koje treba naplatiti i potom doznaciti u trgovackom drustvu Pragrande (sredstva za
financiranje gradnje u sudskim sporovima i naknada za odvodnju), a isto tako mogu nastati i
obveze vezane za raniji period u kojem je odvodnja bila sastavni dio Pula Herculanee. Troskovi
koji terete odvodnju, a dolaze na racun Pula Herculanee uglavnom su vezani za zajednicka
nabavu, a koji se svake godine sve viSe smanjuju.

Prihodi te djelatnosti sastoje se od refundacije troskova materijala, usluga i ostalih troskova
isporucenih te obracunatih u Pragrande u iznosu od 99 tisu¢a kn (prosle godine 141 tisuca
kuna), te prihoda od zateznih kamata u iznosu od 4.173 kn, dok su izvanredni prihodi iznosili
511 kn. Kod troskova najznacajnije stavke su troSkovi energije 37 tisuc¢a kuna, troskovi usluga
50 tiisuc¢a kuna od kojih je najznacajniji utrosak vode (18 tisu¢a kuna), te trosak ¢uvanja imovine
od 14 tisu¢a kuna, zatim troSak telefonije 9,7 tisu¢a kuna, osiguranja 2 tisuce kuna.
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Izvjestaj 5.

POKAZATEL]JI

Ocjena poslovanja

Utvrdujuc¢i realni financijski poloZaj drustva i ocjenu poslovanja Drustvo iskazuje stabilnost
pokazatelja financijske strukture i likvidnosti poslovanja. Optimalne vrijednosti osnovnih
pokazatelja upucuju na sposobnost Drustva da uz stabilne prihode redovno podmiruje tekuce i
dugorocne obveze, ali i provodi operativne i investicijske aktivnosti.

Prihod i troSak po zaposlenome

Tablica 18. Prihod i troSak po zaposlenome za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 2019. 2020. 2021.
Prihod po zaposlenom 208.122,66 249.832,09 369.338,52 | 298.712,72 | 295.206,79
Trogak po zaposlenome 207.098,68 248.281,17 307.891,80 | 309.041,90 | 295.042,95
Trozkovi osoblja po zaposlenome 121.852,51 119.154,57 130.155,27 | 127.185,58 | 122.739,40

Pokazatelj prihoda po zaposlenom pokazuju pad prihoda po zaposenom za 1% jer je bez obzira
na nominalno povecanje prihoda na kraju 2021. bilo zaposleno viSe djelatnika nego na kraju
2020. godine, dok su troskovi po zaposlenom u padu za 5% u odnosu na 2020. godinu. Trosak
osoblja po zaposlenom djelatniku je u 2021. smanjen na 123 tis kn. Te podatke treba uzeti
uvijetno jer se racunaju prema broju zaposlenih na kraju godine (196 radnika) dok je prosjecni
broj radnika prema utroSenim satima rada iznosio 195 radnika a sto opet govori o realnom padu
troskova po zaspolenome. Do razlike u broju zaposlenih prema broju sati rada dolazi zbog
angaZmana sezonske radne snage i realno prikazuju prosjecni broj zaposlenih.

Pokazatelji likvidnosti

Tablica 19. Koeficijent tekuce likvidnosti za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 2019. 2020. 2021.
Kratkotrajna imovina 25.713.720 31.537.901 34235085 | 28.303.181 | 24.734.227
Kratkoroéne obveze 13.652.579 13.570.791 8400179 | 8226780 | 6.734.786
Koeficijent tekuée likvidnosti 1,88 2,32 4,08 344 3,67
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Tablica 20. Koeficijent ubrzane likvidnosti za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 20109. 2020. 2021.
Novac + potraZivanja 25.026.918 30.885.662 32.668316 | 26.892.364 | 23.662.398
Kratkoroéne obveze 13.652.579 13.570.791 8.400.179 8226780 | 6.734.786
Koeficijent ubrzane likvidnosti 1,83 2,28 3,89 3,27 3,51

Prema pokazateljima za 2021. godinu moZemo re¢i da su pokazatelji likvidnosti Drustva i dalje
optimalni, nesSto ve¢i nego na dan 31.12.2020. godine, te DruStvo moZe redovno provoditi i
podmirivati svoje aktivnosti i obveze. Koeficijent tekuce i ubrzane likvidnosti su nesto smanjeni
u odnosu na 2019. godinu kad je znacajno bolja likvidnost drustva bila rezultat izvanrednog
poslovnog dogadaja, a to je pozitivno rjeSenje dugogodisnjeg sudskog spora.

Koeficijenti zaduZenosti

Tablica 21. Koeficijent zaduZenosti za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 20109. 2020. 2021.
Ukupne obveze 18.330.408 21.645.024 17.265.988 17.850.378 17.495.364
Ukupne obveze (bez prihoda |5 ¢y 07 | 15862610 | 10745362 9.441.177 8.405.992
buduc¢ih razdoblja)
Ukupna imovina 54.875.893 58.022.180 63.877.680 62.520.183 62.379.268
Koeficijent zaduZzenosti 0,34 0,37 0,27 0,29 0,28
Koeficijent zaduZenosti (bez
0,25 0,27 0,17 0,15 0,13
prihoda buducih razdoblja)

Koeficijent zaduzenosti iskazan u pokazateljima iznosi 0,28, odnosno 0,13 ukoliko izuzmemo
prihode buducih razdoblja. Ovaj koeficijent pokazuje nisku razinu zaduzenosti jer Drustvo nema
kreditnih zaduZenja. Iskazane obveze uredno se podmiruju.

Koeficijent vlastitog financiranja

Tablica 22. Koeficijent vlastitog financiranja za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 20109. 2020. 2021.
Glavnica 36.289.835 36.377.156 46.611.692 44.669.805 44.883.904
Ukupna imovina 54.875.893 58.022.180 63.877.680 62.520.183 62.379.268
Koeficljent vlastitog 0,66 0,63 0,73 0,71 0,72
financiranja

Koeficijent vlastitog financiranja iskazuje da se veéina investicija financira iz vlastitih izvora Sto
smanjuje kamatni rizik i pojeftinjuje samo financiranje. Pri tome treba istaknuti da se dio
investicija financira bespovratnim sredstvima iz Fonda za zastitu okoliSa ili iz jedinica lokalne

samouprave.

42




Koeficijenti obrtaja

Tablica 23. Koeficijent obrtaja za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 2019. 2020. 2021.
Ukupni prihodi 39.751.428 51.465.410 75.345.057 56.157.991 57.860.531
Ukupna imovina 54.875.893 58.022.180 63.877.680 62.520.183 62.379.268
Koefllcuent obrta ukupne 0,72 0.89 118 0.90 0.93
mmovine

OPIS 2017. 2018. 2019. 2020. 2021.
Prihodi od prodaje 36.914.878 50.074.182 59.767.668 52.225.130 54.935.963
Potrazivanja 15.717.914 22.265.866 11.026.986 9.990.099 9.814.188
Koeficljent obrta 2,35 2,25 5,42 5,23 5,60
potraZivanja

OPIS 2017. 2018. 2019. 2020. 2021.
Broj dana u godini 365 365 365 366 365
Koeficljent obrta 2,35 2,25 5,42 5,23 5,60
potrazivanja
Trajanje naplate 155 162 67 70 65
potraZivanja u danima

Visok koeficijent obrtaja ukupne imovine ukazuje na relativno visoke prihode u odnosu na
imovinu Drustva. U odnosu na 2020. godinu povecan je koeficijent obrtaja potrazivanja i sa time
povezano smanjeni su dani trajanja naplate na 65 dana.

Koeficijenti ekonomic¢nosti

Tablica 24. Koeficijent ekonomicnosti za razdoblje od 2017.-2021. godine

OPIS 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. Indeks
Poslovni prihodi 39.413.585 | 51.020.139 | 62.707.485 | 55.081.710 | 56.667.410 103
Poslovni rashodi 38.021.380 | 49.115.364 | 62.260.657 | 57.872.855 | 57.654.128 100
Koeficijent ekonomic¢nosti 1,04 1,04 1,01 0,95 0,98 103

Koeficijent ekonomicnosti poslovanja za 2021. godinu iznosi 0,98 Sto ukazuje da se ostvaruje
operativni gubitak, jer se iz poslovnih prihoda ne mogu podmiriti poslovni rashodi. Operativno
poslovanje DrusStva najvazniji je pokazatelj poslovanja komunalnog drustva koji ukazuje na

moguénost razvoja i kontinuiranog podizanja kvalitete usluge.

Iz navedenoga jasno se moze zakljuciti utjecaj koje poslovno okruzenje ima na samo poslovanje
Drustva. Iako je ostvaren pozitivan poslovni rezultat ovaj pokazatelj nam govori o nedostanim
poslovnim prihodima iako u porast u odnosu na 2020. godinu ali jo$ uvijek nedovoljno kako bi
ovaj pokazatelj osigurao nesmatani razvoj Drustva.
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Izvjestaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

Plan poslovanja donosi se na temelju svih raspolozivih podataka i kretanja/trendova koji su u
trenutku pripreme plana stajali na raspolaganju. Takoder planom se nastoje predvidjeti svi
poslovni dogadaji i promjene koje bi mogle znacajnije utjecati na poslovanje Drustva.

Oscilacije u kretanju obima koriStenja usluga, pa sami time i u kretanju prihoda uvjetovano
intenzitetom epidemije, zahtjeva promptno reagiranje kako u pogledu nabave, tako i u pogledu
broja radnika, pa je planiranje izuzetno neizvjesno, te je prvobitni plan rebalansiran koncem
studenog 2021. godine, te su stoga i manja odstupanja od plana.

Realizacija ukupnih prihoda nesto je povoljnija u odnosu na planirane vrijednosti i to za 1%.
Odstupanje je nastalo zbog veéih ostalih prihoda od napla¢enih prihoda po vrijednosnom
uskladenju i to za 739 tisuca kuna, dok su ostale planirane vrijednosti podjednake planu.

Kod rashodovne strane nalazimo takoder neka manja odstupanja od planiranih vrijednosti, te su
ukupni rashodi za 1% veci od plana, a to zbog porasta ostalih troSkova poslovanja zbog vecih
troSkova rezerviranja za neiskoriSeni godisnji u 2021. godini koji se treba troskovno prenijeti u
2022. godinu, zatim porasta troskova osoblja za 1%, a smanjeni su ostali rashodi kod planiranih
vrijednosna uskladenja potrazivanja od kupaca.

Realizacija plana dodatnih podataka

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2021. godine je 196 radnika ili za 8 djelatnika viSe u
odnosu na prethodnu godinu i 2 djelatnika manje od planiranih, a zaposljavanja su bila potrebna
da bi se mogle obaviti sve radne aktivnosti. Prosje¢no je prema satima rada bilo u 2021. godini
zaposleno 195 radnika dok ih je prema satima rada u 2020. godini bilo zaposleno 197 radnika ili
2 radnika manje. Po pocetku pandemije izostala su veca zaposljavanja na odredeno vrijeme za
potrebe povecanih aktivnosti tijekom turisticke sezone, ali je jedan dio tako zaposlenih radnika
morao ostati do kraja godine, jer su se povecalo broj zarazenih radnika i radnika u izolaciji, a i
godisnji odmori nisu mogli biti iskoriSteni.

Kod investicijskog planiranja vrijednosti su u skladu s planom (odstupanje manje od 2%).
Realizirano je ukupno 6,6 milijuna kuna od ¢ega 40% iz bespovratnih sredstava.

Pula Herculanea je ostvarila predvideni financijski plan. Djelatnost Cistote je ostvarila vece

ukupne prihode za 2%. Ostvareni ukupni rashodi takoder su ve¢i su od planiranih za 2%, te je

ostvaren pozitivan rezultat poslovanja, bolji za 128 tisu¢a kuna od planiranog. Pozitivno

odstupanje kod plana prihoda nastalo je radi smanjenja vrijednosnih uskladenja (bolje naplate
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potrazivanja), dok su kod rashoda porasli troSkovi rezerviranja za neiskoriStene godisnje
odmore i troskovi osoblja. Mora se naglasiti da je planiranje bilo oteZeno zbog neizvjesnosti
kretanja tijeka pandemije krajem godine. Kod prihoda najznacajnija pozitvna odstupanja su
porast prihoda od odvoza kuénog otpada, odvoza glomaznog i komunalnog otpada posudama od
51 10 m3, te kod zbrinajvanja otpada. Kod rashoda porasli su troskovi odvoza kué¢nog i odvoza
sitnog otpada.

Djelatnost hortikulture je ostvarila za 1% vece ukupne prihode i za 4% vece ukupne rashode
prema planiranim vrijednostima i ostvarila minimalno negativno poslovanje od 13 tisu¢a kuna.
Obzirom da je znacajna stavka troskova zbrinjavanja bio otpada koji nastaje na zelenim
povrsinama grada Pule, u buduénosti ¢e se morati traziti nadoknada tih troskova.

Kod prihoda i rashoda nastalih u 2021. godini u djelatnosti kanalizacija radi se o prefakturiranju
troskova materijala i usluga koje se zajednicki narucuju putem Pula Herculanee te dostavljaju
drustvu Pragrande.

Kod zajednickih sluZbi povecani su prihodi u odnosu na plan za 17%, a rashodi za 9%. Iako su
smanjeni troSkovi osoblja, poveéani su troskovi rezerviranja za otpremnine za 2022. godinu
(planirane su dva odlaska u mirovinu, a u 2021. godini je bila jedna otpremnina), te su povecani
troskovi ¢lanarine Hrvatskoj gospodarskoj komori, itd... te je time tro$ak prijenosa ovih troskova
na djelatnosti vedi.

Kod fizickih pokazatelja povrSine na ru¢nom i strojnom pometanju su ostvarene u priblizno
istom obimu u odnosu na planirani, dok je pove¢an brojem odvoza sitnog otpada (praznjenje
koSarica). Broj evidentiranih korisnika usluge odvoza komunalnog otpada kod domacinstva
povecan je za 151 korisnika u odnosu na plan. Za 29% je manji broj odvoza glomaznog i
komunalnog otpada posudama od 5 i 10 m3 u odnosu na plan i neznatno u odnosu na 2020.
godinu. Koli¢ina zbrinutog otpada na odlagalistu je podjednaka u odnosu na proslu godinu. I
plan. Pozitivno odstupanje od 39% u odnosu na proSlu godinu nalazimo kod koli¢ina
prikupljenog i zbrinutog korisnog otpada, a ¢emu je pridonio i zavrSetak podjele posuda za
selektivni otpad kod obiteljskih kuéa.
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PULA HERCULANEA d.o.0.
52100 Pula-Pola, Trg I. istarske brigade 14

NADZORNI ODBOR
Pula, 27.06.2022. godine

Na sjednici Nadzornog odbora odrzanoj 27.6.2022.g. donesena je sljedeca
ODLUKA

Prihvaca se izvje$cée o poslovanju za 2021.g.

1.1. Prihvaéa se Izvje$ce o stanju Drustva u 2021.g.

1.2. Prihvaéa se Godisnje financijsko izvjes¢e o poslovanju Drustva za 2021.g.

1.3. Prihvada se Izvjesée o obavljenoj reviziji financijskih izvjes¢a za 2021.g., koje je sacinila
revizijska kuéa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

1.5. Predlaze se Skupstini Drustva da prihvati Godinje financijsko izvjeSce o poslovanju
Drustva za 2021.g.

1.6. PredlaZe se Skupétini Drustva da se dobit, ostvarena po zavr$nom ratunu za 2021.g., u
iznosu od 32,113.66 kn, rasporedi u zadrzanu dobit.

1.7. Usvaja se izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i izvjeStaj
Nadzornog odbora o radu Nadzornog odbora za 2021. godinu.

Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drustvo tijekom 2021.g. djelovalo u skladu sa
zakonom i aktima Drustva te odlukama Skupstine, te da je godidnje izvjeS¢e napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje DruStva.

U Puli, 27.6.2022.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Roberto Drandié
JM{




PULA HERCULANEA d.o.o.
Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14, 52100 Pula-Pola

www herculanea. hr

Na temelju &lanka 263. stavak 3. i ¢lanka 300.c Zakona o trgovackim drustvima, te
&glanka 29. Drudtvenog ugovora Pula Herculanea d.o.o. od 29. prosinca 2021. godine,
Nadzorni odbor na svojoj 7. sjednici odrzanoj dana 27. lipnja 2022. godine, usvojio je

IZVJESCE
Nadzornog odbora Pula Herculanea d.o.o. o obavljenom nadzoru

vodenja poslova drustva za 2021. godinu

Nadzorni odbor Pula Herculanea d.o.o. je (dalje u tekstu: Nadzorni odbor), sukladno
ovladtenjima utvrdenim odredbama Zakona o trgovackim drustvima, Drustenim
ugovorom i Poslovnikom o radu Nadzornog odbora, u razdoblju od 01. sije¢nja 2021.
do 31. prosinca 2021. godine kontinuirano je nadzirao vodenje poslova Pula
Herculanea d.o.0. (dalje u tekstu: Drustvo). Uvidom u vodenje poslova Nadzorni odbor
je utvrdio da je u 2021. godini Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva
i odlukama Glavne skupstine.

U razdoblju od 01. sije¢nja 2021. godine do 01. studenog 2021. godine Nadzorni odbor
djelovao je u sastavu:

e Damir Janko, Grad Vodnjan-Dignano, predstavnik ostalih osnivaca,
predsjednik;

e RedZep Raimovi¢, predstavnik radnika, zamjenik predsjednika;

e Aldo Skira, Grad Pula-Pola, ¢lan;

e Nijaz Deli¢, Grad Pula-Pola, Clan;

e Mario Juri¢i¢, Grad Pula-Pola, ¢lan.

U razdoblju od 02. studenoga 2021. godine do 31. prosinca 2021. godine Nadzorni
odbor djelovao je u sastavu:

e Roberto Drandi¢, Grad Pula-Pola, predsjednik;

e Dean Bursi¢, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;
e Tomislav Josipovi¢, Grad Pula-Pola, ¢lan;

e Irena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

Tijekom 2021. godine Nadzorni odbor odrZao je 6 sjednica, raspravljajuci i donoseci
odluke i zakljuke o pitanjima vezanima za rad i poslovanje Drustva. Nadzorni odbor
je uredno izvjestavan od strane Uprave o svim vaznijim poslovnim dogadajima, tijeku
poslovanja, prihodima i rashodima, te uopée o stanju Drustva. Uprava je redovito
podnosila Nadzornom odboru tromjeseéna, polugodisnja i godisnja pisana izvjesca o



poslovanju na koja Nadzorni odbor nije imao primjedbi, te ih je jednoglasno usvajao.
Nadzor je prema zakonskim odredbama redovito obavljan razmatranjem izvje$ca
Uprave o poslovanju Drustva, te dodatno putem posebno zatrazenih analiza i izvjesc¢a
o pojedinim segmentima poslovanja Drustva. Nadalje, Nadzorni odbor je svojim
savietima i preporukama djelovao na aktivnosti Drustva koje su obiliezile poslovnu
2021. godinu, dao suglasnosti Upravi na poslovnu politiku i financijski plan Drustva koji
su sadrzani u Planu poslovanja Drustva za 2021. godinu, rebalansu Plana poslovanja
Drustva za 2021. godinu, te je podrobnije raspravljao o godisnjem Planu poslovanja
Drustva za 2022. godinu.

Nadzorni odbor je obavio nadzor i nad djelovanjem Drustva u skladu s donesenim
odlukama Glavne skupétine Drustva, te je utvrdio kako je Drustvo u potpunost
djelovalo u skladu s odlukama Glavne skupétine Drustva,

Kontinuiranom ostvarenju nadzorne funkcije, u najboljem interesu Drustva, klijenata i
osnivaéa, a sukladno pozitivnim propisima i internim aktima, doprinijela je i
konstruktivna suradnja Uprave i Nadzornog odbora. Nadzorni odbor uredno je
izvjestavan od strane Uprave o svim bitnim poslovnim dogadajima, tijeku poslovanja,
prihodima i rashodima te opéenito stanju Drustva te Nadzorni odbor ocjenjuje da je
podréka Uprave u ostvarenju nadzorne uloge Nadzornog odbora bila adekvatna.

Imajuéi u vidu navedeno, Nadzorni odbor ocjenjuje da je u 2021. godini rad Uprave
Drustva bio u skladu s ovlastima odredenim zakonskim i podzakonskim propisima te
internim aktima, a sve u interesu svih osnivaca Drustva.

Nadzorni odbor je na svojoj sjednici odrzanoj 27. lipnja 2022. godine ispitao godisnje
financijske izvje$taje Drustva za 2021. godinu i godi$nje IzvjeS¢e Uprave Drustva za
2021. godinu koji predstavljaju Godiénje izvie$ée o stanju Drustva u smislu Zakona o
trgovackim drustvima, sve sastavljeno sukladno Zakonu o trgovackim drustvima, s
prijedlogom Odluke o utvrdivanju godi$njih financijskih izvjestaja i Odluke o prijedlogu
raspodjele dobiti ostvarene u 2021. godini. Uz navedena izvjesca razmatrao je
revizorsko izvje$ée s prilozima Drustva, izradeno od strane revizorske tvrtke
RECONSULT d.o.o. Zagreb.

Nakon ispitivanja godisnjih financijskih izvje$taja Drustva za 2021. godinu s
revizorskim izvie$éem s prilozima revizorske tvrtke RECONSULT d.o.o. Zagreb,
Nadzorni odbor je mislienja da su u poslovanju Drustva u 2021. godini uskladene
bilanéne pozicije sa stvarnim veli¢inama imovine i obveza, te je dao suglasnost na iste
u skladu s odredbom ¢&lanka 300.d. Zakona o trgovackim drustvima. U pogledu
revizorskog lzvje$c¢a s prilozima revizora Drustva tvrtke RECONSULT d.o.o. Zagreb,
Nadzorni odbor je zauzeo stav da je revizor u obavljanju svog posla postupao sukladno
struénim revizorskim standardima, odnosno da je u tom smislu revizorsko lzvjesce
korektno sastavljeno.

Nadzorni odbor predlaze usvajanje Odluke o utvrdivanju godiSnjih financijskih
izvjestaja i Odluke o prijedlogu raspodjele dobiti ostvarene u 2021. godini na Glavnoj
skupstini, te je razmatrao i primio na znanje Godi$nje izvie$¢e Uprave o stanju Drustva
za 2021. godinu koje je u skladu s revidiranim financijskim izvjestajima.




Na temelju prédoc“:enih godidnjih financijskih izvjestaja Drustva za 2021. godinu,
ispitanih i potvrdenih od strane revizorske tvrtke RECONSULT d.o.0. Zagreb, Nadzorni
odbor zaklju€uje:

1. da je Drustvo vodilo svoje poslovanje u skladu sa zakonima Republike
Hrvatske, aktima Drustva, te odlukama skupstine Drustva, imajuéi u vidu da mu
nije poznato postupanje Drustva ili Uprave Drustva koje bi bilo u neskladu s
njihovim ograni¢enjima,

2. da su godisgnji financijski izvjestaji u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama, te
da pokazuju ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva.

Nadzorni odbor upucuje ovo lzvijesée Skupstini Drustva s prijedlogom da Skupstina
donese odluku o prihvacéanju izvie$ca te da temeljem ¢lanka 441. stavak 1. tocka 1.
Zakona o trgovackim drustvima (NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07,
146/08, 137/09, 125/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19) da razrje$nicu Upravi Drustva i
¢lanovima Nadzornog odbora za 2021. godinu.

U Puli, 27. lipnja 2022. godine.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA
Roberto Dran ic':/
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PULA HERCULANEA d.o.0.
Trg 1. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14, 52100 Pula-Pola
vy herculansa, iy

Na temelju ¢élanka 29. Drustvenog ugovora PULA HERCULANEA d.o.o. i ¢lanaka 263.
stavak 3. i ¢lanka 300.c Zakona o trgovadkim drustvima (NN 111/93, 34/99, 121/99,
52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19),
Nadzorni odbor PULA HERCULANEA d.o.0. (u dalinjem tekstu: Nadzorni odbor)
Skupétini Drustva podnosi

IZVJESCE
Nadzornog odbora Drustva

o obavljenom nadzoru vodenja poslova Drustva u 2021. godini

PULA HERCULANEA d.o.0. (u daljnjem tekstu: Drustvo) upisano je u Sudski registar
kod Trgovagkog suda u Pazinu sukladno Rjesenju broj: Tt-95/3329 od 26. sijeCnja
1996. godine, sa svim daljnjim izmjenama upisa promjena — izmjena upisa ¢lanova
Nadzornog odbora, visine temeljnog kapitala i izmjene upisa o promjeni ¢lanova
uprave — direktora, do dana predaje izvjesca sa sliede¢im podacima:

MBS: 040013917
OIB: 11294943436
EUID: HRSR.040013917

Tvrtka/naziv: PULA HERCULANEA drustvo s ogranicenom odgovorno$éu za
obavljanje komunalnih djelatnosti

Sjediste: Pula, Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14
Glavne djelatnosti drustva PULA HERCULANEA d.o.0. jesu:

- Reciklaza metalnih ostataka i otpadaka

- Reciklaza nemetalnih ostataka i otpadaka
- Qdrzavanije i popravak motornih vozila

- Odrzavanje Cistoce

- Odlaganje komunalnog otpada

- Odrzavanje javnih povrsina

- Odrzavanje spomenika i spomen obiljezja
- Djelatnost oporabe otpada

- Djelatnost prijevoza otpada

- Dijelatnost sakupljanja otpada

- Djelatnost zbrinjavanja otpada.

Osnivadéi/élanovi drustva PULA HERCULANEA d.o.0.:



O NO oA WD =

Grad Pula

Opc¢ina Barban
Opcina Liznjan
Opc¢ina Marcana
Opcina Medulin
Op¢ina Svetvinctenat
Grad Vodnjan
Op¢ina Fazana.

Clanovi Uprave - direktori:
Igor Stari — do dana 09.11.2021. godine
Ingrid Bulian — od dana 10.11.2021. godine do dana 21.01.2022. godine

U razdoblju od 01.01.2021. do 01.11.2021. godine &lanove Nadzornog odbora Drustva
&inili su kako slijedi:

1.

Damir Janko, predstavnik ostalih osnivaca, predsjednik Nadzornog odbora,

2. RedZep Raimovi¢, Pula Herculanea d.o.o. (predstavnik radnika), zamjenik

3.
4.
5.

predsjednika Nadzornog odbora,

Aldo Skira, Grad Pula-Pola, ¢lan Nadzornog odbora,
Nijaz Deli¢, Grad Pula-Pola, ¢lan Nadzornog odbora,
Mario Juri¢i¢, Grad Pula, ¢lan Nadzornog odbora.

U razdoblju od 02.11.2021. do 31.12.2021. godine ¢lanove Nadzornog odbora Drustva
¢inili su kako slijedi:

1.
2.

3,
4.

Roberto Drandié, predstavnik Grad Pula-Pola, predsjednik Nadzornog odbora,
Dean Bur$i¢, Pula Herculanea d.c.0. (predstavnik radnika), zamjenik
predsjednika Nadzornog odbora,

Tomislav Josipovi¢, predstavnik Grad Pula-Pola, ¢lan Nadzornog odbora,
Irena Prepust, predstavnik Grad Pula-Pola, ¢lan Nadzornog odbora.

Sukladno Zakonu o trgova&kim drustvima i aktima Drustva, Nadzorni odbor Drustva je
u 2021. godini nadzirao vodenje poslova Drustva te je odrZzano ukupno 6 sjednica na
kojima je donijeto 18 odluka, prihvacene su 3 informacije i dane 2 suglasnosti.

Od pojedinih to¢aka dnevnog reda, donijetih odluka, prihvacenih informacija i danih
suglasnsoti istiCu se:

Donosenje odluka

Verifikacija zapisnika sa elektronske sjednice od 28.12.2020. godine
Konstituiranje Nadzornog odbora — Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika
Nadzornog odbora

Usvajanje Izvje$éa o poslovanju za 2020. godinu (Izvie$¢e o stanju Drustva i
Godignje financijsko izvje$¢e za 2020. godinu)

Usvajanje Izvje$éa o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a za 2020. godinu
Utvrdivanje prijedloga Odluke o davanju razrje$nice Upravi — direktoru Drustva
za 2020. godinu




Utvrdivanje prijedloga Odluke o davanju razrjje$nice Nadzornom odboru
Drustva za 2020. godinu

Verifikacija zapisnika sa sjednice od 02.07.2021. godine

lzvjestaj o realizaciji plana poslovanja za Il. Kvartal 2021. godine

Odluka o izboru revizora za provodenje revizije financijskog poslovanja u 2021.
godini

Odluka o naplati raéuna za iznajmiljivace i korisnike koji imaju dva ili viSe odvoza
u jednom danu

Konstituiranje Nadzornog odbora — Izbor predsjednika i Zamjenika predsjednika
Postupanje po &l. 35 Drustvenog ugovora — Pokretanje postupka opoziva [
imenovanja &lana Uprave te davanje prijedloga Skupstini Drustva
Raspisivanje natje¢aja za imenovanje direktora Drustva

Odluka o isplati nagrade radnicima

Rebalans Plana poslovanja za 2021. godinu

Plan poslovanja za 2022. godinu

Poslovnik o radu Nadzornog odbora

Utvrdivanje visine naknade za rad ¢lanova Nadzornog odbora

Prihvacanje informacija

Prezentacija rezultata psiholokog testiranja kandidata koji su pristupili
testiranju za ¢lana Uprave Drustva — Direktora

Postupak provodenja ovrha

Odluka Stozera civilne zastite Republike Hrvatske o obveznim COVID
potvrdama u trgovackim drustvima u vlasni$tvu JLS-a

Davanje suglasnosti na
Natje¢aj za nabavu dva dvokomorna kamiona
Natjeéaj za zbrinjavanje plastike i stakla.

Nadzorni odbor je kroz radunovodstveno-financijske i ostale izvjestaje imao uvid u
poslovanje Drustva iz kojih proizlazi da je Drustvo poslovalo u skladu s pozitivnim
propisima, planom poslovanja i odlukama Skupstine Drustva, Sto ukazuje na
ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva. Aktivnosti novog saziva Nadzornog
odbora krajem 2021. godine bile su primarno na procesu izbora novog direktora
Drustva te na usvajanju rebalansa plana poslovanja za 2021. godinu i usvajanju
plana poslovanja Drustva za 2022. godinu.

Pula, lipanj 2022. godine.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA:
Roberio Dran (f Vik

/




PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrzanoj dana 28.6.2022. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

I

Prihvaéa se izvje$¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pula
Herculanea d.o.0. i izvje$ée Nadzornog odbora radu Nadzornog odbora u 2021.g.,
kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva 1
odlukama Skupstine te da je godiSnje izvjes¢e napravljeno sukladno stanju u
poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i poslovno
stanje DruStva.

1T
Prihvaéa se Izvjesée o stanju Drustva u 2021.g.

I
Prihvaca se Godignje financijsko izvje$¢e o poslovanju Drustva za 2021.g.

v

Dobit ostvarena po zavr$nom rafunu za 2021.g., u iznosu od 32.113,66 kn, rasporedit
ée se za pokriée gubitaka iz prethodnih razdoblja i u zadrzanu dobit.

U Puli, 28.6.2022.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

R;bjﬁ Drand"/ s
S




PULA HERCULANEA d.o.0.
- Skup§tina-

ZAPISNIK
sa sjednice Skupstine PULA HERCULANEA d.o.0.
odrzane 27.6.2022. godine

Sjednica je zapocela u 11.00 sati.

Sjednici su bili nazo¢ni:

Osnivad Zastupnik / punomo¢nik broj glasova
(grad/opéina) (od ukupno 3411
glasova)
1. | PULA Igor Jovin — punomoénik 2.664
2. | MARCANA Predrag Plisko — nadelnik 69
3. | VODNJAN Edi Pastrovicchio- gradonadelnik 275
4. | SVETVINCENAT | Dean Perkovié- nadelnik 33
5. | LIZNJAN Marko Ravni&-na¢elnik 34
6. | MEDULIN Ivan Kirac-nacelnik 272
7. 1 BARBAN Dalibor Paus-nadelnik 34

Sjednici nisu bili nazo¢ni ¢lanovi Skupstine:

Osnivaé broj glasova
(grad/opé€ina) (od ukupno 3411
glasova)
8. | FAZANA 30

Ostali nazo&ni: Robi Fuart-direktor, Igor Vlasi¢- zamjenik direktora, Mateo Pavi¢-
zapisnicar.

Skupstinom predsjeda Roberto Drandi¢.

Predsjedatelj ¢ita dmevni red kojije dostavljen uz poziv i to:

—_—

. Utvrdivanje nazo¢nosti ¢lanova i utvrdivanje kvoruma.
Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanjai radu
Nadzornog odbora za 2021. godinu
3. Izvje$ée o poslovanju za 2021.g.;
Izvje$cée o stanju Drustva za 2021. godinu ;
Godisnje financijsko izvjesce za 2021. godinu;
Odluka o raspodjeli dobiti;
4. Izvjelcte o obavljenoj reviziji financijskih izvjeS¢a za 2021.g.;
Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju razrje$nice Upravi — direktoru
Drustva za 2021. g. ;
6. Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju razrje$nice Nadzornom odboru
Drustva za 2021. g.;
7. Razno.

o

(9]

Ad 1.

Predsjedatelj Skupstine utvrduje da Skupstina moZe valjano odludivati jer Skupstini
prisustvuju ¢lanovi Drudtva koji imaju ukupno 3381 glasova (od ukupno 3411




glasova) odnosno predstavljaju vise od 50% temeljnog kapitala Drustva. PredloZeni
dnevni red usvojen je bez primjedbi. '

Sjednica je zapodela s radom u 11.00 sati.

Na sjednici su donesene sljedece
ODLUKE

Ad 2.

Daje se suglasnost na Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i
na Izvjestaj Nadzornog odbora radu Nadzornog odbora za 2021. godinu.

Ad 3.
Daje se suglasnost na Izvje§¢e o stanju Drustva za 2021. godinu ;

Ad 4.
Daje se suglasnost na Godinje financijsko izvjes¢e za 2021. godinu

AdS.

Daje se suglasnost da se ostvarena dobit po zavr$nom ratunu za 2021.g., u iznosu od
32.113,66 kn, rasporedi u zadrZanu dobit.

Ad 6.
Prihvaéa se Izvje$¢e o obavljenoj reviziji financijskih izvjes¢a za 2021.g., koje je

saGinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.o. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/I.

Ad 7.
Daje se razrje$nica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2021.¢.

Ad 8.
Daje se razrje$nica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2021.g.

Sjednica je zavrsila u 11,40 sati.

PREDSJEDATELJ SKUPSTINE

Loy




PULA HERCULANEA d.o.o.
- SkupsStina -

Na sjednici Skupstine Drustva odr¥anoj dana 28.6.2022. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Daje se razrjesnica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva

U Puli, 28.6.2022.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

"

Roberto Drandié
j ﬂ/% % )/

u2021.g.



PULA HERCULANEA d.o.0.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrzanoj dana 28.6.2022. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Daje se razrje$nica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2021.¢.

U Puli, 28.6.2022.¢.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Roberto Drandié
N7 :
i




